
BAO. 238. zk. 2010, abenduak 14. Asteartea — 30195 — BOB núm. 238. Martes, 14 de diciembre de 2010

2828/2010 FORU AGINDUA, abenduaren 2koa, bi eredu
hauek onetsi dituena: 036 eredua, enpresaburuek, pro-
fesionalek eta atxikitzaileek zentsuko alta, baxa eta alda-
keta aitorpenerako aurkeztu beharrekoa; 037 eredua, enpre-
saburuek eta profesionalek (pertsona fisikoek) zentsuko
aldaketa aitorpenerako aurkeztu beharrekoa.

Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga betebehar formalak arau-
petu dituen abenduaren 22ko 205/2008 Foru Dekretuak onetsita-
ko Araudiko II. tituluan enpresaburuek, profesionalek eta atxikitzaileek
zergen ondoreetarako aurkeztu beharreko zentsu aitorpenak arau-
petu dira.

Araudi horretako 21. artikuluan ezarri da Ogasun eta Finan-
tza Saileko foru diputatuak zehaztuko duela non, nola, zein epe-
alditan eta zein eredutan aurkeztu behar diren alta, aldaketa eta
baxa aitorpenak.

Hain zuzen ere, urtarrilaren 13ko 122/2009 Foru Aginduaren
bidez 036 eredua onetsi zen, enpresaburuek, profesionalek eta atxi-
kitzaileek zentsuko alta, baxa eta aldaketa aitorpenerako aurkez-
tu beharrekoa, eta azaroaren 29ko 3093/2004 Foru Aginduaren bidez
037 eredua, enpresaburuek eta profesionalek (pertsona fisikoek)
zentsuko aldaketa aitorpenerako aurkeztu beharrekoa.

Beste alde batetik, Araudian aldaketa batzuk zerga betebehar
formalei buruz eta Bizkaiko Foru Aldundiaren azaroaren 16ko
120/2010 Foru Dekretuaren bidez Jarduera Ekonomikoen gaine-
ko Zerga kudeatzeko arauak ezarri dira, eta horren guztiaren ondo-
rioz zentsu aitorpenetarako 036 eta 037 eredu berriak onetsi behar
dira.

Hori dela bide, hauxe 

XEDATU DUT:

1. artikulua.—036 ereduaren onespena

Enpresaburu, profesional eta atxikitzaileen zentsuko alta,
aldaketa eta baxa aitorpenerako 036 eredua onetsi da. Foru agin-
du honen eranskinean ageri da.

2. artikulua.—037 ereduaren onespena

Enpresaburuek eta profesionalek (pertsona fisikoek) zentsu-
ko aldaketa aitorpenerako aurkeztu beharreko 037 eredua onetsi
da. Foru agindu honen II. eranskinean dago.

3. artikulua.—Nola aurkeztu

Zergapeko batzuek agiri jakin batzuk Internet bidez telemati-
koki aurkezteko baldintza orokorrak eta prozedura ezarri dituen otsai-
laren 5eko 342/2008 Foru Aginduan ezarritako kasuetan 036 eta
037 ereduak nahitaez aurkeztu behar dira baliabide telematikoen
bitartez.

Gainera, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren hileko itzulketen
erregistroaren inguruko eskabideak ere baliabide telematikoak era-
biliz aurkeztu behar dira.

Aurkezpen telematikoan enpresaburuek, profesionalek eta bes-
te zergadun batzuek aurkeztu beharreko 036 eredua (zergadunen
zentsuan alta, aldaketa eta baxa) eta 037 eredua (aldaketa zen-
tsuan) telematikoki aurkezteko prozedura araupetu duen azaroa-
ren 24ko 3045/2004 Foru Aginduan ezarritakoa aplikatuko da.

Artikulu honetako aurreko paragrafoetan ezarri ez diren
kasuetan ereduak paperean aurkeztu ahal izango dira.

4. artikulua.—Aurkezteko epealdia

036 eta 037 ereduak Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga bete-
behar formalak araupetu dituen abenduaren 22ko 205/2008 Foru
Dekretuak onetsitako Araudian ezarritako epealdietan aurkeztu behar
dira.

Hala ere, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren hileko itzulke-
ten erregistroaren inguruko eskabideei hari buruzko arautegia apli-
katuko zaie.

ORDEN FORAL 2828/2010, de 2 de diciembre, por la que
se aprueban el modelo 036, de declaración censal de alta,
modificación y baja en el censo de empresarios, profe-
sionales y retenedores, y el modelo 037, de declaración
censal de modificación que han de presentar los empre-
sarios, empresarias y profesionales (personas físicas).

El Reglamento por el que se regulan las obligaciones tributa-
rias formales del Territorio Histórico de Bizkaia, aprobado median-
te el Decreto Foral 205/2008, de 22 de diciembre, regula en su Títu-
lo II las declaraciones censales que han de presentar a efectos
fiscales los empresarios, los profesionales y retenedores.

El artículo 21 del citado Reglamento establece que las decla-
raciones de alta, modificación y baja se presentarán en el lugar,
forma, plazos y modelos que establezca el Diputado Foral de Hacien-
da y Finanzas.

Así, mediante la Orden Foral 122/2009, de 13 de enero, se apro-
bó el modelo 036 de declaración censal de alta, modificación y baja
en el censo de empresarios, profesionales y retenedores, mientras
que, a través de la Orden Foral 3093/2004, de 29 de noviembre,
se aprobó el modelo 037 de declaración censal de modificación
que han de presentar los empresarios, empresarias y profesiona-
les (personas físicas).

Por otra parte, las recientes modificaciones operadas en el
Reglamento por el que se regulan las obligaciones tributarias for-
males, así como la aprobación del Decreto Foral de la Diputación
Foral de Bizkaia 120/2010, de 16 de noviembre, por el que se dic-
tan Normas para la gestión del Impuesto sobre Actividades Eco-
nómicas, hacen necesaria la aprobación de nuevos modelos 036
y 037 de declaración censal.

En su virtud, 

DISPONGO:

Artículo 1.—Aprobación del modelo 036

Se aprueba el modelo 036 de declaración censal de alta, modi-
ficación y baja en el censo de empresarios, profesionales y rete-
nedores, que figura como Anexo I a la presente Orden Foral.

Artículo 2.—Aprobación del modelo 037

Se aprueba el modelo 037 de declaración censal de modifi-
cación que han de presentar los empresarios, empresarias y pro-
fesionales (personas físicas), que figura como Anexo II a la pre-
sente Orden Foral.

Artículo 3.—Forma de presentación

La presentación de los modelos 036 y 037 se realizará obli-
gatoriamente por vía telemática en los supuestos previstos en la
Orden Foral 342/2008, de 5 de febrero, por la que se establecen
las condiciones generales y el procedimiento para la presentación
telemática por Internet para determinados obligados tributarios.

Asimismo, las solicitudes relacionadas con el Registro de devo-
lución mensual en el Impuesto sobre el Valor Añadido deberán pre-
sentarse obligatoriamente de forma telemática.

La presentación por vía telemática se regirá por lo estableci-
do en la Orden Foral 3045/2004, de 24 de noviembre, por la que
se regula el procedimiento para la presentación telemática de los
modelos 036, de declaración censal de alta, modificación y baja
en el censo de obligados tributarios y del modelo 037, de decla-
ración censal de modificación que han de presentar los empresa-
rios, empresarias y profesionales.

En los supuestos no previstos en los párrafos anteriores de
este artículo, la presentación podrá realizarse en soporte papel.

Artículo 4.—Plazo de presentación

La presentación de los modelos 036 y 037 se efectuará en los
plazos establecidos en el Reglamento por el que se regulan las obli-
gaciones tributarias formales del Territorio Histórico de Bizkaia, apro-
bado mediante el Decreto Foral 205/2008, de 22 de diciembre.

No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, las solicitudes
relacionadas con el Registro de devolución mensual en el Impues-
to sobre el Valor Añadido se regirán por la normativa reguladora
del mismo. cv
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DISPOSICIÓN DEROGATORIA

A partir de la fecha de producción de efectos de la presente
Orden Foral queda derogada la Orden Foral 122/2009, de 13 de
enero, por la que se aprueba el modelo 036 de declaración cen-
sal de alta, modificación y baja en el censo de empresarios, pro-
fesionales y retenedores, así como el artículo dos de la Orden Foral
3.093/2004, de 29 de noviembre, por la que se aprueban los mode-
los 036 y 037 de declaración censal que han de presentar a efec-
tos fiscales los empresarios, los profesionales y otros obligados tri-
butarios.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia», con efectos
desde el 1 de enero de 2011.

Bilbao, a 2 de diciembre de 2010.
El diputado foral de Hacienda y Finanzas,
JOSÉ MARÍA IRUARRIZAGA ARTARAZ

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Foru agindu hau ondoreak sortzen hasten den egunean
indargabeturik geratuko dira urtarrilaren 13ko 122/2009 Foru
Agindua, enpresaburuek, profesionalek eta atxikitzaileek zentsu-
ko alta, baxa eta aldaketa aitorpenerako aurkeztu beharreko 036
eredua onetsi zuena, eta enpresaburuek, profesionalek eta beste
zergapeko batzuek aurkeztu beharreko zentsuko aitorpenerako 036
eta 037 ereduak onetsi zituen azaroaren 29ko 3.093/2004 Foru Agin-
duko bigarren artikulua.

AZKEN XEDAPENA

Foru agindu hau «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean» argitaratu eta
hurrengo egunean jarriko da indarrean, eta 2011ko urtarrilaren 1etik
aurrera sortuko ditu ondoreak.

Bilbon, 2010eko abenduaren 2an.
Ogasun eta Finantzen foru diputatua,

JOSÉ MARÍA IRUARRIZAGA ARTARAZ
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Zentsu-aitorpena

Alta, aldaketa eta baxa
enpresaburuen, profesionalen eta
atxikitzaileen zentsuan

036

1. or.

Administrazioarentzako alea Sortaren prezioa: 1 euro

Zerga-egoitza Etxe zk. Letra Solairua - Aldea Telefonoa

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

EJZko epigrafea
Actividad principal

Deskripzioa

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena Ekitaldia

Zentsuko alta data

A
u

rk
ez

te
ko

ar
ra

zo
ia

k

– Zentsuan alta emateko eskabidea ..............................................................................................................................................................................................................................

• Arrazoia:

01

– Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFZren eskabidea) ...........................................................................................................................................................................................

– Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:

– Enpresarioa edota profesionala (BEZari buruzko FA, 5. art.) ..............................................................................................................................................

– Atxikipena edo konturako sarrera aplikatu beharreko errentak ordaindu .....................................................................................................................

– Ez enpresario ez profesional gisa ez diharduten pertsonek edo erakundeek ondasunak eskuratu Batasunaren barruan .............................

– BEZaren aplikazio-eremuan finkatuta ez dauden pertsonak edo erakundeak, haren subjektu pasibo direnean ..................................................

– Errenta-eratxikipenaren araubidean egonik zerga egoitza Bizkaiko kanpo duten erakundeetako bazkide, kide edo
partaide diren pertsonak edo erakundeak, egoitza Bizkaian dutenak (5 zenbakiko eranskina bete) ...................................................................

– Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..................................................................

– BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..........................................................................

– Eragink orra (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) .................................................................................................................................

– Hasiera eraginkorraren aurret ik (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) (BEZari buruzko Araudiaren 27. art.). ...............

02

03

04

05

06

07

– IFZren txartel egiaztatzaile berriaren eskabidea arrazoi hauengatik:

– Galtzeagatik ............................................................................................................................................................................................................................................

– Sozietatearen izena edo forma juridikoa aldatzeagatik .........................................................................................................................................................

– Sozietatearen egoitza edo zerga egoitza aldatzeagatik .........................................................................................................................................................

– Zerga-egoitzaren aldaketaren berri eman (IFZ txartel berria eskatu gabe) .................................................................................................................................................

– Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:

– Hasiera eraginkorraren aurret ik (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) (BEZari buruzko Araudiaren 27. art.) ....................

– Zerga betebeharrak eragink or bihurtzean (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) .........................................................................

– Hauei buruzko datuak aldatzea:

– Ekonomi jarduerak eta tokiko jarduerak ......................................................................................................................................................................................

– Balio erantsiaren gaineko zerga .....................................................................................................................................................................................................

– Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga ...............................................................................................................................................................................

– Sozietateen gaineko zerga ................................................................................................................................................................................................................

– Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga ......................................................................................................................................................................................

– Atxikipenak, diru sarrerak kontura, zerga bereziak eta beste batzuk ................................................................................................................................

– 1/2004 Foru Arauko II. tituluan ezarritako zerga araubide berezia hautatu / uko egin ...........................................................................................................................

– Alta edo baja eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:

– BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean ...................................................................................

– Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean ............................................................................

– Bazkideen, jaraunsleen, kideen edo partaidetza-kuoten aldaketa ..................................................................................................................................................................

– Pertsona juridikoek eta erakundeek beren enpresa edota lanbide jarduera guztiei utzi, baina desegin gabe (erakunde ezaktiboak) ................................

– Zerga datu orokorren aldaketa (Beste zentsu-datu batzuk) ..............................................................................................................................................................................

– Xede horretarako osatutako sozietateengatiko berezko funtsen titulu ordezkakorrak saltzea ............................................................................................................

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

08

09

– Alta eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:

10

11

ALDAKETAK

BAXA EMATEA ZENTSUAN

ALTA EMATEA ZENTSUAN

31Baxa ....................................................................................................

Kausa:

Pertsona juridikoa azkentzea (likidazioagatik, bat-egiteagatik, irenspenagatik, etab.)

Egoitza beste administrazio batera tokiz aldatzea

Beste kausa batzuk:

Kausa: .................................................................................................................................................

Zentsuko baja data

Aldaketa data
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Administrazioarentzako alea

Zentsu-aitorpena
Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

036
2. or.

Zergapekoa edo beraren ordezkaria

Ordezkaria

Hau naizen aldetik sinatu dut:

Data: Sinadura eta zigilua:

Zerga-egoitza

Ordezkari, ahaldun, administrari eta abarren ordezkaritzan jardutea

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta Kodea

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta Kodea

IFZ

Naziotasuna

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Merkataritzako izena E-maila Interneteko domeinua edo webgunea

Etxe Zk. Letra Solairua-Aldea Telefonoa

Sozietatearen egoitza (zerga-egoitza bera ez bada) Etxe ZK. Letra Solairu-Aldea Telefonoa

E
ra

n
sk

in
ak

1. eranskina 3. eranskina 5. eranskina

2. eranskina 4. eranskina{Aitorpenaren eranskinak
50

51

52

53

54

B
es

te
id

en
ti

fi
ka

zi
o

-d
at

u
b

at
zu

k
O

rd
ez

ka
ri

tz
a

IDENTIFIKAZIOA

Enpresaburuak, profesionalak eta atxikitzaileak

AnagramaForma juridikoa edo erakundearen mota

Eratze eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez) Kapital soziala eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)Borondateen erabakiaren eguna
(Sozietateen eraketa denean baino ez)

Forma juridikoa edo erakundearen mota AnagramaNaziotasuna

Espainiako lurraldeko egoiliar den pertsona juridikoa edo erakundea

Egoiliar den estatuko egoitza Herrialdea

Espainiako lurraldeko egoiliarra EZ den pertsona edo erakundea

IFZ (badu) Sozietatearen izena edo izendazioa Egoitza duen estatua

Espainian establezimendu iraunkorra du jarduteko?

Egoiliar ez den erakundearen sukurtsala da?

Establezimenduaren
mota

Atxikita dagoen pertsona edo erakunde ez-egoiliarra

56
Bai

Ez

57
Bai

Ez
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Administrazioarentzako alea

Orrialde hau betetzeko jarduera xedea Ekonomi jardueren gaineko zergaren
epigrafea (hala dagokionean)

Hasiera data

Zentsu-aitorpena
Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan
(Pertsona fisikoek eta errenten eratxikipen erregimenean dauden erakundeek soilik beteko
dute orri hau: ondasun-erkidegoak, sozietate zibilak, etab.)

IFZ

___orritik_____orria

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

036
3. or.

Pertsona fisikoek eta errenten eratxikipen erregimenean dauden erakundeek orri hau bete beharko dute, baldin eta 60., 61., 62. eta hurrengo laukitxoetan deskribatutako
egoera batean edo egoera batean baino gehiagoan daudenean. 63 (inguruabar bakoitza, orrialde honen orri berri batean). Laukitxoko egoera gertatuko balitz soilik,
ez dute Zerga egoerari buruzko atala beteko. Hala dagokionean, adierazi zein diren egokiak:

Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta eman dira une honetan, eta ek onomi jarduera bat i edo bat i
baino gehiagori ek iten diote eragink ortasunez. Hasiko dituzten jardueren kopurua adina orrialde honen kopia aurkeztu beharko dituzte. Gainera, kopia
bakoitzagatik 3. eranskinaren ale bat beteko dute.

Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emanda daude, lehen egiten zituzten jarduerak ez diren beste
jarduera batzuei ek iten diete eragink ortasunez eta zentsuan alta eman ondoren. Era berean, laukitxo hau markatuko dute, baldin eta aurretik
zentsuan badaude eta jarduera bati edo bati baino gehiagori ekiten badiete eraginkortasunez. Hasiko dituzten jarduera berrien kopurua adina orrialde honen
kopia aurkeztu beharko dituzte. Gainera, kopia bakoitzagatik 3. eranskina beteko dute.

Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentzuan alta emanda daude jada, eta PFEZean eta BEZaren erregimen
berezietan etekin garbia zehazteko metodoak aldatu nahi dituzte, ezarritako epearen barruan (urte bakoitzeko urtarrilaren 1etik apirilaren 25era arte),
aurreko ekitaldietan egindako jarduerarengatik/jarduerengatik. Horrelakoetan, ez dute 3. eranskina beteko. Araudia aldatu nahi zaion jarduera bakoitzeko
orrialde honen orri bat bete beharko da.

Jada Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emanda daude eta ordura arte egiten zituzten jardueretan
aldaketak egin nahi dituzte: lokal berrien alta ematea, lokaletako bat aldatzea edo baja ematea, jardueraren batean baja ematea, etab. Horrelakoetan,
3. eranskina beteko dute esklusiboki.

Oharra: 60., 61., 62. eta aurreko laukitxoetako egoeretako batean dauden errenten eratxikipen erregimenean dauden erakundeek orrialde hau betetzeaz gain,
2. eranskina bete beharko dute, kide eta partaide guztiek aukerak eta/edo ukoak harpide ditzaten PFEZen eta BEZaren erregimenetara eta jardueretako
batengatik PFEZaren kontura zatikako ordainketa aurkezteko edo ez aurkezteko betebeharra jakinaraz dezaten.

60

61

62

63

Z
er

g
a

-e
g

o
er

a

P
FE

Z
B

E
Z

P F E Z e t a B E Z e r r e g i m e n a k

1) Zuzeneko zenbatespenaren metodoa

– Zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate erraztua: Aukeratu Ezeztatu Salbuespena

2) Zenbatespen objektiboaren metodoa

– Zenbatespen objektiboa zeinu, indize edo moduluen bidez: Opción Ezeztatu Salbuespena

PFEZaren kontura zatikako ordainketa egitera derrigortua al zaude Bizkaiko Lurralde Historikoan jarduera honengatik? (pertsona fisikoak) ..........

Atal honetan egindako jarduketen ondorioz, zein da zure zerga-egoera?

• PFEZ:

– Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate arruntaren bidez zehaztu duzu? ........................................................

– Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate errazturen bidez zehaztu duzu? .........................................................

– Jardueraren etekin garbia zenbatespen objektiboaren metodoko zeinu, indize edo moduluen modalitatearen bidez zehaztu duzu? ............

• BEZ:

– Araubide orokorrean zaude? .......................................................................................................................................................................................................................

– Txikizkako merkatarien baliokidetasun errekarguaren araubide berezian zaude? .................................................................................................................

– Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian zaude? ..........................................................................................................................................

– Araubide berezi erraztuan zaude? ............................................................................................................................................................................................................

78

79

80

Bai Ez

81

82

83

84

Bai Ez

65 66 67

68 69 70

Bai Ez

77

73

Araubide berezi erraztua

Uko egin Ezeztatu Salbuespena71 72

Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia

Uko egin Ezeztatu Salbuespena 7674 75
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Administrazioarentzako alea

Zentsu-aitorpena
Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
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B E Z

Ondasun erabili, arte objektu, antzinako objektu eta bilduma-objektuen araubide berezia (etekin osoaren marjina)

Aukeratu Uko egin96 97

Bidai agentzien araubidea (zerga oinarriaren zehaztapen orokorra)

Aukeratu Uko egin98 99

– BEZaren aitorpena aurkeztu behar duzu BLHan?..........................................................................................................................................................................................

– Hileroko itzulketen Erregistroan alta ematea nahi duzu? ..........................................................................................................................................................................

– Hileroko itzulketen Erregistroan baxa ematea nahi duzu? .......................................................................................................................................................................

– Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan alta ematea nahi duzu? ................................................................................................................................................

– Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan baxa ematea nahi duzu? ..............................................................................................................................................

– Arlo bereiziak eta lainketa berezia:

• Ez duzu arlo bereizirik......................................................................................................................................................................................................................................

• Arlo bereiziak dituzu:

I. arloa, jarduerak:

II. arloa, jarduerak:

III. arloa, jarduerak:

– Proposatutako behin-behineko kenkari-portzentajea, 7/94 FAko 111.2. artikuluaren ondoreetarako .............................................................................

– Ustez, ondasunak ohiko maiztasunarekin ematen edo serbitzuak egiten hasiko den eguna ..................................................................

(Aldez aurretik jarduerari ekingo zaiola jakinaraziz gero soilik bete behar da) (8 edo 16. laukia)

101

102

103

104

Bai Ez

100

Bai Ez

115

116

117

Bai EzEJSNeko kodea EJSNeko kodea EJSNeko kodea

106

109

112

107

110

113

108

111

114

105

Bai Ez
Lainketa bereziaren aukera

Urtea Hila Eguna

%118

Atal honetan, eta hala dagokionean, 3. orrialdean, egindako jardueren ondorioz, zer zerga egoeratan zaude?

– Araubide orokorrean zaude? ................................................................................................................................................................................................................................

– Txikizkako merkatarien baliokidetasun errekarguaren araubide berezian zaude? ..........................................................................................................................

– Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian zaude? ....................................................................................................................................................

– Araubide berezi erraztuan zaude? ......................................................................................................................................................................................................................

– Ondasun erabilien, arte objektuen, antzinateko objektuen eta bilduma-objektuen araubide berezian zaude eta zerga oinarria eragiketaz
eragiketa kalkulatzen duzu? ................................................................................................................................................................................................................................

– Ondasun erabilien, arte objektuen, antzinateko objektuen eta bilduma-objektuen araubide berezian zaude eta zerga oinarria etekin
osoaren marjinaren modalitatearen bidez kalkulatzen duzu? ...............................................................................................................................................................

– Bidai agentzien araubide berezian zaude eta zerga oinarria eragiketaz eragiketa kalkulatzen duzu? .....................................................................................

– Bidai agentzien araubide berezian zaude eta zerga oinarria oro har kalkulatzen duzu? ..............................................................................................................

– BEZaren kargapean ez dauden edo hartatik salbuetsita dauden eragiketak soilik egiten dituzu, hau da, kuotak murrizteko eskubiderik
ematen ez dutenak? ...............................................................................................................................................................................................................................................

– Egiten dituzun eragiketa batzuk ez daude BEZaren kargapean edo hartatik salbuetsita daude eta ez dute ematen
kuotak murrizteko eskubiderik eta beste batzuk kargapean daude, ez daude salbuetsita eta eskubide hori ematen dute? ........................................

– Inbertsio urrearen araubide berezia; egiten duzu araubide honen arabera karga daiketeen eragiketarik? ..........................................................................

– Erakunde taldeen araubide bereziari helduta egonik Bizkaian jarduera ekonomikorik egiten ez duen talde bateko erakunde nagusia da? ..........

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

Bai Ez

– Aurkeztu behar duzu fabrikazioaren gaineko zerga bereziren baten aitorpena BLHan? ...............................................................................................................

– Aurkeztu behar duzu Hidrokarburo Batzuen Txikizkako Salmentaren gaineko Zergaren aitorpena BLHan? .......................................................................

– Aurkeztu behar duzu Aseguru Primen gaineko Zergaren aitorpena BLHan? ....................................................................................................................................

– Aurkeztu behar duzu Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren aitorpena BLHan? ......................................................................................................................

Bai Ez

132

133

134

135

Zerga bereziak eta beste batzuk

Datu orokor gehiago

– Enpresa handia da (aurreko ekitaldiko eragiketen bolumena 6.010.121,04 euro baino gehiago)? ........................................................................................................

– Sozietatearen eragiketen bolumena ......................................................................................................................................................................

– Enpresa ondare osoa edo zati bat eskuratzearen ondoriozko eragiketen bolumena ..........................................................................
(Muga hori gainditzen badu, enpresan handien erregistroan sartuko da)

– Onetsitako azken urteko aurrekontua 6.000.000tik gora eurokoa izan duen herri administrazioa da? ..................................................................................................

– Sujektu pasiboaren eragiketa bolumena, aurreko urtean, 7.000.000 euro baino handiagoa izan da ......................................................................................................
(Euskal Autonomia Erkidegoarekiko itun ekonomikoa)
– Ondoren saltzeko sortutako sozietatea ............................................................................................................................................................................................................................

Bai Ez

90

93

94

95

91

92
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– Sozietateen gaineko Zergaren aitorpena Bizkaiko Lurralde Historikoan aurkezteko beharra dauka? .....................................................................................

Sozietatearen ekitaldia itxi den eguna ............... (hh/ee)

– Sozietateen gaineko zergan, konturako zatitako ordainketak egiteko, adierazi behar da Sozieetateen gaineko Zergaren testu eraberrituko
45.3 artikuluan aurrez ikusitako kalkulu sistemaren aukeratzen dela (Egoitza fiskala Lurralde Komunean duten sozietateak) ....................................

– Sozietateen gaineko Zergatik salbuetsitako erakundea zara? .....................................................................................................................................................................

Hala bada, markatu behar den laukia:

Bai Ez

150

Bai Ez

151

Bai Ez

152

155

Bai Ez

Alta Baja

157

158

159

Bai Ez

Sozietateen gaineko Zerga

– BLHan, ordaintzen duzu atxikipenari loturiko lan pertsonalaren etekinik edo baduzu kontura sarrerarik egin beharrik? ..............................................

– Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko lanbide, arte, kirol, nekazaritza, abeltzaintzako edo basogintzako etekinik? .....

– Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko banku-kontuen korriturik edo etekin espliziturik? ..............................................

– Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko kapital higikorraren beste etekin edo errentarik? ..............................................

– Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko hiriko hig. errentatu edo azpierrentatzearen ondoriozko etekinik? ...................

– Baduzu atxiki edo kontura sarrerarik egin beharrik BLHan Talde Inbertsioko Kapital edo ondarearen ordezkagarri diren akzioak edo
partaidetzak eskualdatu edo itzultzeagatik? ...................................................................................................................................................................................................

Bai Ez

160

161

162

163

164

Atxikipenak eta konturako sarrerak

Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga: establezimendu iraunkorrak eta Espainiako
lurraldean ari diren atzerrian eraturiko errenta-eratxikipenaren araubideko erakundeak

165

153

154

156

Erabateko salbuespena (3/1996 FA, 9. artikulua)

Salbuespen partziala (3/1996 FA, 120. artikulua)

Ez du Sozietateen gaineko Zergari dagokion aitorpena aurkeztu behar (Sozietateen gaineko Zergari buruzko FA 129.3 art.)

Salbuespen partziala (1/2004 FA, 16. art.). 1/2004 FAko II. tituluan aipatutako zerga araubide berezia hautatu duzu

1/2004 FAko II. tituluan aipatutako zerga araubide berezia hautatu duzu, baina uko egin nahi diozu ........................................................................................

EABen Erregistro Berezian izena ematea nahi duzu, Sozietateen gaineko Zergari buruzko ekainaren 26ko 3/96 Foru arauko 58. artikuluan
aurrez ilusita dagoen legez ......................................................................................................................................................................................................................................

Zerga baterakuntzako araubideari helduta egonik Bizkaian jarduera ekonomikorik egiten ez duen talde bateko erakunde nagusia da? ..........................

Establezimendu iraunkorraren mota:

166

167

168

Araubide orokorra

EEEZri buruzko 5/99 FAko 17.4. artikuluko jarduerak

EEEZri buruzko 5/99 FAko 17.5. artikuluko jarduerak

Araubide berezia hautatu duzu, EEEZri buruzko 5/99 FAko 17.5.b. artikuluan ezarritakoaren arabera? ..........................................

– Establezimendu iraunkorrei eta Espainiako lurraldean ari diren atzerrian eraturiko errenta-eratxikipenaren araubideko erakundeei dagokien
EEEZren aitorpena aurkeztu behar duzu? ...........................................................................................................................................................................................................

– Sozietateen gaineko zergan, konturako zatikako ordainketak egiteko, adierazi behar da Sozietateen gaineko Zergaren Legearen testu eraberrituko
45. artikuluan aurrez ikusitako kalkulu sistemaren aukeratzen dela (Egoitza fiskala Lurralde Komunean duten sozietateak) ................................................

Bai Ez

169

170

171
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Zentsu-aitorpena

Espainian egoitza dutelarik Sozietateen
gaineko Zergari loturik dauden
erakundeetako bazkideen zerrenda

036

B
az

ki
d

ea

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

B
az

ki
d

ea

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

B
az

ki
d

ea

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

B
az

ki
d

ea

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

B
az

ki
d

ea

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

B
az

ki
d

ea

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

1. Eranskina

Administrazioarentzako alea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea
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Ekitaldia:

Zentsu-aitorpena

Espainian egoitza dutelarik Sozietateen
gaineko Zergari loturik ez dauden
erakundeetako kide edo partaideen
zerrenda

036

Er
ak

un
de

.
da

tu
ak

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

2. Eranskina

Administrazioarentzako alea

Erakundea: Ondasun-erkidegoa Sozietate zibila Beste batzuk

P
ar

ta
id

et
za

re
n

iz
ae

ra

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

P
ar

ta
id

et
za

re
n

iz
ae

ra

Jarduera benetan
burutzen den
(Zuzendaritza
lanak barne)

Bai Ez

Sinadura
Baduzu BLHan PFEZaren
Kontura zatikako
ordainketarik egin
beharrik?

Bai Ez

Jarduera benetan
burutzen den
(Zuzendaritza
lanak barne)

Bai Ez

180

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

P
ar

ta
id

et
za

re
n

iz
ae

ra

Sinadura
Baduzu BLHan PFEZaren
Kontura zatikako
ordainketarik egin
beharrik?

Bai Ez

Jarduera benetan
burutzen den
(Zuzendaritza
lanak barne)

Bai Ez

181

Sinadura
Baduzu BLHan PFEZaren
Kontura zatikako
ordainketarik egin
beharrik?

Bai Ez

182

Sinadura
Baduzu BLHan PFEZaren
Kontura zatikako
ordainketarik egin
beharrik?

Bai Ez

183

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea

Zerga-egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Naziotasuna Telefonoa Partaidetzaren kuota edo %

P
ar

ta
id

et
za

re
n

iz
ae

ra

Jarduera benetan
burutzen den
(Zuzendaritza
lanak barne)

Bai Ez

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea

Etxe zk. Letra Solairua - Aldea

P
ar

ta
id

ea

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

P
ar

ta
id

ea
P

ar
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id
ea

P
ar
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id

ea
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Administrazioarentzako alea

036
3. Eranskina

__orritik __orria

JARDUERA

JARDUERA NON EGITEN DEN

Probintzia

Data

Udalerria

Aurkezpenaren kausa
Alta

Posta kodea

Zentsu-aitorpena

Ekonomi jardueren eta tokiko jardueren
aitorpena

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Helbidea Etxe zk Letra Solairua- Aldea Azala

1) EKONOMI JARDUEREI ZERGAPETU GABEKO JARDUERA (nekazaritza, menpeko abeltzaintza, basogintza, arrantza eta zergapetu
gabeko beste batzuk):
Hala dagokionean, zer udal mugartetan dagoen ustiapena edo jarduera nagusia

2) EKONOMI JARDUEREN ZERGAPEKO JARDUERAK ETA JARDUERA SALBUETSIAK (enpresa-jarduerak, profesionalak eta artistikoak):
Zerga-ordainketari lotutakoek eta EJZtik salbuetsita ez daudenek 840 modeloa bete beharko dute

A) Jarduera lok al jak in batet ik k anpo egiten da

Jardueraren deskribapena Taldea, epigrafea

Erabilera edo destinoa

AL:Biltegia; DP:Depositua;CD:Zuzendaritza;OF:Bulegoa; CC:Kalkulu zentroa; OT:Beste batzuk

186 Baxa 187

Probintzia

Data Altaren erreferentzia zenbakia

Udalerria (ohikoa)

Aurkezpenaren kausa
Alta

Posta kodea

188 Baxa 189

B) Jarduera lok al jak inean egiten da (jarduerari zuzenean lotutak o lok ala)

Probintzia

Data Altaren erreferentzia zenbakia

Udalerria

Katastroko erreferentzia

Aurkezpenaren kausa
Alta

Posta kodea

190 Baxa 191

Helbidea Etxe zk. Letra Solairua- Aldea Azala

C) Zehark a jarduerari lotutak o jarduerak (biltegiak , gordailuak , zuzendaritza-zentroak ...)

Probintzia

Data Altaren erreferentzia zenbakia

Udalerria

Katastroko erreferentzia

Aurkezpenaren kausa

OHARRA: Zuzenean jarduera honi lotutak o lok al bat baino gehiago baduzu (hau da, jarduera lok al batean baino gehiagoan egiten
baduzu) edo zehark a lotutak o lok al bat baino gehiago baduzu (biltegi bat , gordailu bat eta abar baino gehiago baduzu),
bete beste 3. eransk in bat lok al bak oitzagat ik .

Alta

Posta kodea

193 Baxa 194

Aldaketa 192

Aldaketa 195
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036

IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

4. Eranskina

Administrazioarentzako alea

Zentsu-aitorpena

Batasunaren barruko eragiketak

Balio Erantsiaren gaineko Zerga

Karga jatorrian edo xedean, urruneko salmentetan (7/94 FAko 68. artikulua)

• Batasuneko beste estatu batera (7/94 FAko 68. artilkuluko laugarren idatz-zatia)

1.– Alemania ............................................................................................................................................

2.– Austria .................................................................................................................................................

3.– Belgika .................................................................................................................................................

4.– Bulgaria ..............................................................................................................................................

5.– Zipre .....................................................................................................................................................

6.– Danimarka ..........................................................................................................................................

7.– Eslovakia ............................................................................................................................................

8.– Eslovenia ............................................................................................................................................

9.– Estonia ................................................................................................................................................

10.– Finlandia .............................................................................................................................................

11.– Frantzia ...............................................................................................................................................

12.– Grezia ..................................................................................................................................................

13.– Hungaria .............................................................................................................................................

14.– Irlanda .................................................................................................................................................

15.– Italia ......................................................................................................................................................

16.– Letonia ................................................................................................................................................

17.– Lituania ...............................................................................................................................................

18.– Luxemburgo ......................................................................................................................................

19.– Malta ....................................................................................................................................................

20.– Herbehereak ......................................................................................................................................

21.– Polonia ................................................................................................................................................

22.– Portugal ..............................................................................................................................................

23.– Erresuma Batua ...............................................................................................................................

24.– Txekiar Errepublika ........................................................................................................................

25.– Errumania ..........................................................................................................................................

26.– Suedia .................................................................................................................................................

• Batasuneko beste estatu batetik

7/94 FAko 68. art.ko hirugarren idatz-zatian aipatutako ondasun-emateak .......................

Zerga berezien kargapeko ondasunak (7/94FAko 68. art.ko bosgarren idatz-zatia) ..............................................................................

Bai Ez

205

Xedea

206

Ezeztatu

207

Xedea

208

Ezeztatu

209

200 Bai 201 Ez 202 Xedea 203 Ezeztatu

Muga gainditu

Muga gainditu

Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubideko subjetktu pasiboak, kenkaria aplikatzeko eskubidea ematen ez duten eragiketan egiten
dituzten subjektu pasiboak eta ez enpresario ez profesional gisa ez diharduten pertsona juridikoak.

210

211

BEZaren araubide orokorra (7/94 FAko 14. artikulua) Heldu Ez heldu

Batasunaren barruko eskuraketetan 10.000 euroko muga gainditu duzu? Bai Ez

Batasunaren barruko eragileen erregistroa

Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan ALTA emateko eskabidea

Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan BAXA emateko eskabidea

Data

103

104
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IFZ Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Administrazioarentzako alea

Jardueraren egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Izena edo sozietatearen izena EJZko epigrafea

Errenta-egozpeneko araubidea izanik eta egoitza fiskala BLHtik kanpo izanik, bizkaitar partaideak ditu(zt)en erakundea(k)

Jardueraren egoitza

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Izena edo sozietatearen izena EJZko epigrafea

Errenta-eratxikipeneko erakundearen PFEZaren ordainketa

– Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespen arruntaren bidez zehaztu ..........................................................................................................................
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Zerga egoitza edota zerga fiskalaren aldaketa

Zentsu-aitorpena
Egoitza fiskala BLHtik kanpo duten
errenten atxikipenari dagokion araubideko
erakundeetako partaidetza. Zerga egoitza
edota zerga fiskalaren aldaketa eta oharrak
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Enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen
zentsua
BLHko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan
Bizkaiko Foru Ogasunari zentsu aitorpenak aurkeztu behar
dizkioten pertsona eta erakundeetatik ondoren adieraziko direnak
egongo dira:
– Enpresa edo lanbide jardueraren bat egiten edo egingo

dutenak.
– Enpresaburu edo profesional gisa jardun ez arren atxikipenak

edo konturako sarrerak aplikatu beharreko errentak ordaintzen
dituztenak.

– Balio Erantsiaren gaineko Zergaren kargapeko Batasunaren
barruko ondasun eskuraketak egiten dituztenak, baldin eta ez
badihardute ez enpresaburu ez profesional gisa.

– Balio Erantsiaren gaineko Zergaren aplikazio-lurraldean
egoiliartuta ez daudenak.

– Ohiko egoitza edo zerga egoitza Bizkaian duten pertsonak edo
erakundeak, nahiz eta aurrean ezarritako betekizunetako bat
bera ere bete ez, baldin eta zerga egoitza Bizkaitik kanpo duen
eta enpresa edo profesional jardueraren bat egiten duen
errenta-eratxikipenaren araubideko erakunde bateko bazkideak,
jaraunsleak, erkideak edo partaideak badira.

Jarduera nagusia
Egindako jarduera nagusia (sarrera gehien eman duena) adierazi
behar da.
Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren kargatik salbuetsita
dauden subjektu pasiboek 3. eranskina ("Jarduera ekonomikoen
eta lokalen aitorpena”) bete behar dute, hain zuzen ere horrelako
bat egiten duten jarduera ekonomiko bakoitzeko. Halaber, pertsona
fisikoek eta errenta-eratxikipenaren araubideko erakundeek 3.
orrialdea bete behar dute jarduera bakoitzeko, PFEZen
aitorpenerako etekin garbia zehazteko modalitatea hautatzeko
edota uko egiteko edo BEZaren araubide berezi erraztuari edo
nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide bereziari heltzeko
edo uko egiteko. Bi kasuetan, behar beste orri gehigarri bete behar
dira.

Aurkezteko arrazoiak
Eredu hau BLHko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen
zentsuan alta edo baxa emateko edo aldaketa egiteko aurkez
daiteke, eta identifikazio fiskaleko zenbakia eskatzeko ere bai.

Alta aitorpena
laukia, Zentsuan alta emateko eskabidea

BLHko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan
egon behar dutenek alta emateko eskabidea aurkeztu behar dute.

Arrazoia
Nahitaez adierazi behar da X batez zergatik eskatzen den zentsuan
alta emateko.

laukia, Enpresaburua edota profesionala (BEZari buruzko FA,
5. art.).

laukia, Atxikipena edo konturako sarrera aplikatu beharreko
errentak ordaindu.

laukia, Ez enpresario ez profesional gisa ez diharduten
pertsonek edo erakundeek ondasunak eskuratu Batasunaren
barruan.

laukia, BEZaren aplikazio-eremuan finkatuta ez dauden
pertsonak edo erakundeak, haren subjektu pasibo direnak.

laukia, Errenta-eratxikipenaren araubidean egonik zerga egoitza
Bizkaiko kanpo duten erakundeetako bazkide, kide edo partaide
diren pertsonak edo erakundeak, egoitza Bizkaian dutenak.

Gainera, alta aitorpenaren bidez ondokoak egin daitezke
laukia, Identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ) eskatu.
laukia, Jarduera bati ekin aurretik, ekingo zaiola jakinarazi

(aldi berean zentsuan alta emanez gero soilik - BEZaren Araudia,
27. art.).
Gainera, inprimaki honetako 4. orrialdean (BEZaren atala,

laukia) jardueraren xedeari jarraituz ondasunak ohiko
maiztasunarekin egiten eta zerbitzuak ematen noiz hasteko asmoa

dagoen adierazi behar da, nahitaez, bai eta proposatutako
behineko kenkari-ehunekoa ere (BEZari buruzko FA, 111.2 art.).

laukia, Jarduerari ekin zaiola jakinarazi edota zerga
betebeharren berri eman (aldi berean zentsuan alta emanez gero
soilik).

OHAR GARRANTZITSUA: Jarduera hasierako aitorpena aurkezteak
ez du salbuesten jarduera horren zioz Jarduera Ekonomikoen
gaineko Zergaren aitorpena aurkeztu beharretik, baldin eta
subjektu pasiboa zerga horren kargapean badago.

laukia, Batasunaren barruko eragileen erregistroan alta
emateko eskatu (aldi berean zentsuan alta emanez gero soilik).
Lauki honetan X jarri behar da eta, gainera, 4. eranskina bete:
“Batasunaren barruko eragiketak. Balio Erantsiaren gaineko Zerga”.

laukia, BEZaren hileroko itzulketen erregistroan alta emateko
eskatu (aldi berean zentsuan alta emanez gero soilik).

Gainera, alta aitorpenaren bidez ondokoak egin daitezke:

– PFEZen aitorpenerako zuzeneko zenbatespenaren metodoko
modalitate erraztua aplikatzea hautatu.

– PFEZen aitorpenerako zenbatespen objektiboaren metodoko
zeinu, indize edo moduluen modalitatea aplikatzea hautatu.

– Lain berezia aplikatzea hautatu.
– BEZaren aitorpenerako araubide berezi erraztuari edo nekazaritza,

abeltzaintza eta arrantzaren araubide bereziari uko egin.
– BEZaren aitorpenerako araubide berezi erraztuaren edo

nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubidearen
salbuespenaren berri eman.

– BEZaren aitorpenerako, zerga oinarria bidai agentzien
araubide berezian zehazteko metodoa eta zerga oinarria
ondasun erabilien, arte objektuen, antzinateko objektuen
eta bilduma-objektuen araubide berezian etekin osoaren
marjinaren bidez zehazteko metodoa hautatu.

– Batasunaren barruko ondasun emateak BEZaren kargapean
egotea hautatu, Zergari buruzko Foru Arauko 14. artikuluko
laugarren idatz-zatian ezarritakoaren arabera, aitortzailea
erregistratuta ez dagoenean.

– Balio Erantsiaren gaineko Foru Arauko 68. artikuluko laugarren
idatz-zatian aipaturiko ondasun emateak BEZaren kargapean ez
egotea hautatu.

– Aitortzailea zentsuan erregistratuta ez dagoenean, Balio
Erantsiaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauko 68. artikuluko
hirugarren eta bosgarren idatz-zatietan aipaturiko ondasun
emateak zergapean daudela adierazi.

– Sozietateen gaineko Zergaren edo Ez-egoiliarren Errentaren
gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrak) konturako
zatikako ordainketak kalkulatzeko 4/2004 Legegintzazko Errege
Dekretuko 45.3 artikuluan ezarritako sistema hautatu dela
adierazi.

– Establezimendu iraunkorretarako ezarritako araubide berezia
aplikatzea hautatu, baldin eta establezimendu horretan
Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko 5/99 Foru
Arauko 17.4 artikuluan aipatutako jardueretako bat egiten bada.

– Zerga egoera / aitorpen-likidazioak atalean ezarritako zerga
betebeharren berri eman.

– Errenta-eratxikipenaren araubideko erakundeen (nortasun
juridikoa dutenak zein ez dutenak) kide kopurua,
partaidetza-ehunekoa eta beraren izaera adierazi.

– Sozietateen gaineko Zergaren kargapean dauden erakundeen
bazkideen kopurua eta haien partaidetza-ehunekoak adierazi.

Aldaketa aitorpena
X batez arrazoia adierazi behar da.
Aldaketarako zentsu-aitorpena alta aitorpenean edo geroagoko
aldaketa aitorpenen batean adierazitako daturen bat aldatuz gero
aurkeztu behar da.

laukia, IFZren txartel berria eskatu, galdu ondoren.
IFZren txartela galdu edo ostuz gero, beste bat eskatu behar da.

eta laukiak, IFZren txartel berria eskatu, sozietatearen izena
edo forma juridikoa edo sozietatearen egoitza edo zerga egoitza
aldatzeagatik.
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IFZren txartelean sozietatearen izena, forma juridikoa,
sozietatearen egoitza edo zerga egoitza aldatu behar bada, X bat
jarri behar da behar den laukian.

laukia, Zerga egoitzaren aldaketaren berri eman (IFZ eskatu
gabe).
Honen bidez enpresaburu, profesional eta atxikitzaileen zentsuan
egon behar duten pertsona eta erakundeen zerga egoitzaren
aldaketaren berri emango zaio Zerga Administrazioari, Bizkaiko
Lurralde Historikoko zerga betebehar formalak araupetu dituen
abenduaren 22ko 205/2008 Foru Dekretuko 25. artikuluan
ezarritakoarekin bat etorriz.
Zerga egoitza Bizkaira aldatzen bada eta aldaketa horrek BLHko
zergapekoen zentsuan alta eman beharra badakar, X batez markatu
behar dira laukia eta laukia (“Zentsuan alta emateko
eskabidea”),eta altaren arrazoia adierazi.

laukia, Jarduera bati ekin aurretik, ekingo zaiola jakinarazi
(alta zentsuan geroago; BEZaren Araudia, 27. art.).
Gainera, inprimaki honetako 4. orrialdean (BEZaren atala,

laukia) jardueraren xedeari jarraituz ondasunak ohiko
maiztasunarekin egiten eta zerbitzuak ematen noiz hasteko asmoa
dagoen adierazi behar da, nahitaez, bai eta proposatutako
behineko kenkari-ehunekoa ere (BEZari buruzko FA, 111.2 art.).

laukia, Jarduerari ekin zaiola jakinarazi edota zerga
betebeharren berri eman (alta zentsuan geroago).

, , , , , eta laukiak, Datu hauen aldaketa...
JAZ, BEZ, PFEZ, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergaren inguruko daturen bat, edo atxikipenei,
konturako sarrerei edo zerga bereziei buruzko daturen bat, edo zerga
egoera/aitorpen-likidazioak ataleko edo erantsitako orrietan ageri
direnetako bat aldatzen bada, X batez markatu behar da lauki egokia.
Bereziki, ondokoak egiteko erabil daiteke:
– Jarduera ekonomikoen eta lokalen datuak aldatu.
– Erakundea Sozietateen gaineko Zergatik salbuetsita dagoenez

zehaztu.
– Irabazteko asmorik gabeko erakundeen Zerga Araubidea eta

mezenasgorako zerga pizgarriak araupetu dituen arautegian
(1/2004 FA, II. titulua) ezarritako zerga araubide berezia hautatu
eta, hautatuta edukiz gero, uko egin.

– PFEZen aitorpenerako zuzeneko zenbatespenaren metodoko
modalitate erraztua aplikatzea hautatu, hautatu izanez gero uko
egin eta salbuespenaren berri eman.

– PFEZen aitorpenerako zenbatespen objektiboaren metodoko
zeinu, indize edo moduluen modalitatea aplikatzea hautatu,
hautatu izanez gero uko egin eta salbuespenaren berri eman.

– Lain berezia aplikatzea hautatu.
– BEZaren nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide

bereziari uko egin, ukoa ezeztatu eta salbuespenaren berri eman.
– BEZaren araubide berezi erraztuari uko egin, ukoa ezeztatu eta

salbuespenaren berri eman.
– Ondasun erabili, arte objektu, antzinako objektu eta

bilduma-objektuen araubide berezian, zerga oinarria etekin
osoaren marjinaren modalitatearen bidez zehaztea hautatu
edo, hautatuta edukiz gero, uko egin.

– Zerga oinarria bidai agentzien araubide berezian zehaztea
hautatu edo, hautatuta edukiz gero, uko egin.

– Sozietateen gaineko Zergaren edo Ez-egoiliarren Errentaren
gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrak) konturako
zatikako ordainketak kalkulatzeko 4/2004 Legegintzazko Errege
Dekretuko 45.3 artikuluan ezarritako sistema hautatu dela edo
uko egin zaiola adierazi.

– Zerga baterakuntzaren araubideari heldu dioten zerga taldeek
hura aplikatzeari uko egin.

– Zerga egoera / aitorpen-likidazioak atalean ezarritako zerga
betebeharren berri eman.
laukia, BEZaren hileroko itzulketen erregistroan alta emateko

eskatu (alta zentsuan geroago).
laukia, Batasunaren barruko eragileen erregistroan alta

emateko eskatu (alta zentsuan geroago).
Honen bidez erregistroan sartzeko edo handik ateratzeko eska
daiteke alta aitorpena aurkeztutakoan.
X jarri behar da laukian eta 4. orrialdeko edo laukian,
kasuan kasukoa, eta gainera 4. eranskina bete behar da:
“Batasunaren barruko eragiketak. Balio Erantsiaren gaineko Zerga”.

laukia, Bazkideen, jaraunsleen, kideen edo partaideen eta
partaidetza-kuoten aldaketa.

laukia, Honen bidez hauxe adierazten da: pertsona juridiko edo
erakunde batek bere enpresa edota lanbide jarduera guztiei utzi
diela, baina desegin gabe (erakunde ezaktiboak). Nolanahi ere,

Sozietateen gaineko Zergaren aitorpena aurkeztu behar du eta,
beraz, BAI markatu behar du laukian

laukia, Zerga datu orokorren aldaketa (Beste zentsu-datu batzuk).
Zehatzago:
– Enpresa handi bihurtu izana edo kalifikazio hori galdu izana

adierazi.
– Onetsitako azken urteko aurrekontua 6.000.000tik gora eurokoa

izan duen herri administrazioa denez adierazi.
– Ondokoa den adierazi: aurreko urtean egindako eragiketen

guztirako kopurua 7.000.000 eurotik gorakoa izan duen subjektu
pasiboa (Euskal Autonomia Erkidegoaren Ekonomi Ituna).
laukia, Honen bidez horretarako berariaz eratutako sozietate

batek bere funtsak adierazten dituen tituluak eskualdatu dituela
jakinarazten da. Gainera, 1. eranskina bete behar da.

Baxa aitorpena
laukia, Baxa:

Enpresa edo profesional jarduerak egiteari utzi eta ondorioz
enpresaburu edo profesional izateari ere uzten diotenek edo ez
enpresaburu ez profesional izan ez eta atxikipenak edo konturako
sarrerak aplikatu beharreko etekinak ordaintzeari uzten diotenek
X batez markatu behar dute lauki hau.
Halaber, enpresaburu edo profesional gisa jarduten ez duten
pertsona juridikoek ere aitorpen hau aurkeztu behar dute
Batasunaren barruko eragileen erregistroan eta zentsuan baxa
emateko, Batasunaren barruan egiten dituzten ondasun-
eskuraketak, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko Foru
Arauko 14. artikuluan ezarritakoaren arabera, kargapean ez
daudenean.
Gainerako pertsona juridikoek desegiten, likidatzen eta azkentzen
direnean utziko dioten euren jardunari, eta ondorioz baxa emango
zaie enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen erregistroan
eta Merkataritzako Erregistroko idazpena kitatuko da.
BLHko Zergapekoen Zentsuko baxa zerga egoitza Bizkaitik kanpo
aldatzeagatik gertatzen bada, horrez gainera X batez markatu
behar da “Zerga-egoitzaren aldaketaren berri eman”laukia.
Jarduerari zergatik eta noiz utzi zaion adierazi behar da.

Aurkezteko epealdiak
Alta aitorpena
Oro har:
Hilabete jarduerei ekin, eragiketak egin edo ordaintzen edo zor
diren etekinei edo errentei atxikipenak aplikatu beharra sortu eta
gero.
Zehatzago:
Jarduera bati ekin aurretik, ekingo zaiola jakinarazi: Jarduerei
ekin aurretik aurkeztu behar da.
Batasunaren barruko eragileen erregistroan alta emateko
eskabidea: Erregistro horretan sartzea eragiten duten
inguruabarrak gertatu baino lehen aurkeztu behar da.
Identifikazio Fiskalerako Zenbakiaren eskabidea: Pertsona
juridikoek eta erakundeek identifikazio fiskaleko zenbakia eskatu
behar dute eratzen direnetik edo Espainiako lurraldean ezartzen
direnetik hogeita hamar egun pasatu baino lehen.
Jarduera bati ekitean egin beharreko hautapenak, ukoak eta
berriemateak jarduerari ekin zaiola jakinarazteko alta aitorpena
aurkeztean egin behar dira (jarduerei ekin baino hilabete
lehenago).
Hileroko itzulketen erregistroan inskribatzeko eskabidea.
Erregistroan inskribatzeko eskabideak inskripzioak ondoreak sortu
behar dituen urteko urtarrilean aurkeztu behar dira. Inskripzioak
hilaren 1etik aurrera egingo dira.
Hala ere, erregistroan inskribatzeko eskabidea aurreko paragrafoan
ezarritako epealdian aurkezten ez duten subjektu pasiboek eta,
enpresa edo lanbide jarduerei dagozkien ondasun emate edo
zerbitzugintzak egiten hasi ez arren, jarduera horietarako
ondasunak edo zerbitzuak eskuratu dituzten enpresaburu edo
profesionalek (ondasun edo zerbitzuen xedea elementu
objektiboen bidez berretsi behar da) aldizkako aitorpen-likidazioak
aurkezteko epealdian eskatu ahal izango dute erregistroan
inskribatzeko. Batera zein bestera, erregistroko inskripzioak
aitorpen-likidazioak likidatzeko epealdiko azken egunaren
biharamunetik aurrera sortuko ditu ondoreak.

Aldaketa aitorpena
Oro har:
Datuak aldatu: Hilabete datuak aldatu beharra dakarren
inguruabarra gertatu eta hurrengo egunetik aurrera.
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Betebeharrak aldatu: Aldaketak eragina izango duen aldizkako
lehenengo aitorpena aurkezteko epea, edo aldaketarik izan ezean
egongo litzatekeen epea, mugaeguneratu arte.
Zehatzago:
PFEZen aitorpenean etekin garbia zehazteko metodoak eta
BEZaren aitorpenerako araubide berezi erraztua eta nekazaritza,
abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia: Metodo eta araubide
berezi horiek aplikatzea hautatu, hautapenari uko egin eta
berriemateak egin nahi izanez gero, ondoreak izan behar dituzten
egutegiko urteko apirilaren 25a baino lehen egin behar da.
Jarduera batzuk eginez gero, bat jarduerako.
Ondasun erabili, arte-objektu, antzinateko objektu eta
bilduma-objektuen araubide berezia (etekin osoaren marjina):
Zerga oinarria etekin osoaren marjinaren modalitatearen bidez
zehaztu nahi izanez gero, horren aldeko hautapena ondoreak izan
behar dituen egutegiko urtearen aurreko abenduan aurkeztu behar
da. Hurrengo urteetan, luzatutzat joko da aipatutako epean berariaz
uko egin ezean. Luzapena araubidea aplikatzen hasi den urtearen
hurrengoa bukatu artekoa izango da gutxienez.
Bidai agentzien araubide berezia (zerga oinarria oro har zehaztu):
Zerga oinarria oro har zehaztea hautatu nahi bada edo aukera horri
uko egin nahi bazaio, ondoreak sortu aurreko urteko abenduan
egin behar da.
Lain berezia: Lain berezia aplikatu nahi izanez gero, ondoreak izan
behar dituen urtearen aurreko abenduan hautatu behar da.
Batasunaren barruko eragileen erregistroan sartzeko edo handik
ateratzeko eskabidea: Erregistro horretan sartzea eragiten duten
inguruabarrak gertatu baino lehen aurkeztu behar da.
Baxa hileroko itzulketen erregistroan. Hileko itzulketen erregistroan
inskribatzen diren subjektu pasiboak bertan egon beharko dira
inskripzio eskabidean adierazitako urtean, gutxienez. Beste alde
batetik, inskribatzeko eskabidea aldizkako autolikidazioaldiaren
barruan aurkezten duten subjektu pasiboak eta enpresa edo
lanbide jarduerei dagozkien ondasun emate edo zerbitzugintzak
egiten hasi ez diren enpresaburuak eta profesionalak gutxienez
inskribatzeko eskabidean adierazitako urtean eta hurrengoan egon
beharko dira erregistroan.

Erregistroan norberaren borondatez baxa emateko eskabideak hark
ondoreak sortu behar dituen urteko urtarrilean aurkeztu behar dira.
Baxa eskatuz gero, subjektu pasiboak ezin eskatu izango du berriz
inskribatzeko egutegiko urte berean.

Baxa aitorpena
Hilabeteko epealdia enpresaburuen, profesionalen eta
atxikitzaileen zentsuan baxa emateko inguruabarrak gertatu eta
hurrengo egunetik aurrera.

Aurkeztu beharreko agiriak
Aitortzailearen NANaren edo identifikazio-txartelaren fotokopia
aurkeztu behar da.
Identifikazio Fiskalerako Zenbakiaren eskabidea: Pertsona
juridikoek eta erakundeek identifikazio fiskaleko zenbakia eskatuz
gero, eskabidearekin batera eraketaren eskrituraren edo hari
buruzko agiri sinesgarriaren eta sozietatearen estatuen kopia
baimendua eta fotokopia aurkeztu behar dituzte nahitaez;
pertsona juridikoa edo erakundea erregistro publikoan
inskribatuta egon behar bada eta ez badago, IFZ behin-behikoa
izango da inskripzio-ziurtagiria aurkeztu arte.
IFZren txartelean ageri diren datuetako bat aldatzen bada edo
pertsona juridikoa edo erakundea desegiten bada, eskabidearekin
batera aldaketa edo desegitea erabaki den eskrituraren edo agiri
sinesgarriaren kopia baimendua eta fotokopia aurkeztu behar
dira, eta erregistro publikoan inskribatuta egon behar bada,
inskripzio-ziurtagiria ere bai. Batera zein bestera, aurreko
identifikazio fiskaleko txartela ekarri behar da.
Halaber, eskatzailearen, hots, erakundearen ordezkari baten
NANaren fotokopia aurkeztu behar da.

Aurkezteko tokia
Bizkaiko Foru Ogasuneko Toki Zergen Administrazio Zerbitzuko
Zerga Zentsuen Atala.
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Declaración censal

De alta, modificación y baja
en el censo de empresarios/as,
profesionales y retenedores/as

036

Domicilio fiscal N.o casa Letra Piso - Mano Teléfono

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

Epígrafe IAE
Actividad principal

Descripción

NIF Nombre y apellidos o razón social Ejercicio

Pág. 1

Ejemplar para la Administración Precio del juego: 1 euro

Fecha de alta en el censo

C
au

sa
s

d
e

p
re

se
n

ta
ci

ó
n

– Solicitud de alta en el censo ........................................................................................................................................................................................................................................

• Motivo:

01

– Solicitud del Número de Identificación Fiscal (NIF) ............................................................................................................................................................................................

– Comunicación de inicio de las actividades económicas:

– Condición de empresario/a y/o profesional (art. 5 NF IVA) .................................................................................................................................................

– Abono de rentas sujetas a retención o ingreso a cuenta .....................................................................................................................................................

– Adquisición intracomunitaria de bienes por personas o entidades que no actuan como empresarios/as y/o profesionales ......................

– Personas o entidades no establecidas en el ámbito de aplicación del IVA cuando sean sujetos pasivos de dicho impuesto ......................

– Personas o entidades con residencia en Bizkaia que sean socias, miembros o participes de entidades en Régimen de
Atribución de Rentas con domicilio fiscal fuera de Bizkaia (cumplimentar el anexo n.o 5) ....................................................................................

– Operadores Intracomunitarios (únicamente cuando se produzca simultáneamente con el alta en el censo) ................................................

– Devoluciones Mensuales del IVA (únicamente cuando se produzca simultáneamente con el alta en el censo) ..........................................

– con carácter previo al inicio efectivo (únicamente cuando se produzca simultáneamente con el alta en el censo)
(art. 27 Reglamento IVA) ...................................................................................................................................................................................................................

– con carácter efect ivo (únicamente cuando se produzca simultáneamente con el alta en el censo) .............................................................

02

03

04

05

06

07

– Solicitud de nueva tarjeta acreditativa del NIF por:

– Extravío ....................................................................................................................................................................................................................................................

– Modificación de la razón social o forma jurídica .....................................................................................................................................................................

– Modificación del domicilio social y/o fiscal ...............................................................................................................................................................................

– Comunicación del cambio de domicilio fiscal (sin solicitud de nueva tarjeta NIF) .................................................................................................................................

– Comunicación de inicio de las actividades económicas:
– Con carácter previo al inicio efectivo (cuando se produzca en un momento posterior al alta en el censo)

(art. 27 del Reglamento del IVA) ......................................................................................................................................................................................................

– Con carácter efect ivo y/o de sus obligaciones tributarias (cuando se produzca en un momento posterior al alta en el censo) .......

– Modificación de datos relativos a:

– Actividades económicas y locales .................................................................................................................................................................................................

– Al Impuesto sobre el Valor Añadido .............................................................................................................................................................................................

– Al Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas ..............................................................................................................................................................

– Al Impuesto sobre Sociedades .......................................................................................................................................................................................................

– Al Impuesto sobre la Renta de no Residentes ..........................................................................................................................................................................

– A retenciones, ingresos a cuenta, Impuestos Especiales y otros ......................................................................................................................................

– Opción/renuncia por el Régimen Fiscal especial del Título II de la Norma Foral 1/2004 ......................................................................................................................

– Solicitud de alta o baja en el Registro de:

– Devoluciones Mensuales del IVA cuando se produzca en un momento posterior al alta en el censo ..............................................................

– Operadores Intracomunitarios cuando se produzca en un momento posterior al alta en el censo ....................................................................

– Modificación de datos relativos a la relación de socios/as, herederos/as, miembros o participes y/o de cuotas de participación .....................................

– Dejar de ejercer todas las actividades empresariales y/o profesionales personas jurídicas y entidades, sin disolución.(Entidades inactivas) .............

– Modificación de datos tributarios de carácter general (otros datos censales) .........................................................................................................................................

– Venta de los títulos representativos de sus fondos propios por sociedades constituidas con este fin ..........................................................................................

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

08

09

– Solicitud de alta en el Registro de:

10

11

MODIFICACIONES

BAJA EN EL CENSO

ALTA EN EL CENSO

31Baja .....................................................................................................

Causa:

Extinción personas jurídicas (por liquidación, fusión, absorción, etc.)

Cambio de domicilio a otra Administración

Otras causas

Causa: .................................................................................................................................................

Fecha de la baja en el censo

Fecha de modificación
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Declaración censal
De alta, modificación y baja en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as

NIF Nombre y apellidos o razón social

036
Pág. 2

Ejemplar para la Administración

Obligado/a tributario/a o representante

Representante

Firma en calidad de:

Fecha: Firma y sello:

Domicilio fiscal

Representación en calidad de (representante, apoderado, administrador, etc.)

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF

Nacionalidad

Apellidos y nombre o razón social

Nombre comercial E-mail Dominio o dirección internet

N.o casa Letra Piso - Mano Teléfono

Domicilio social (si es distinto del Domicilio Fiscal) N.o casa Letra Piso - Mano Teléfono

A
n

ex
o

s

Anexo 1 Anexo 3 Anexo 5

Anexo 2 Anexo 4{Anexos que acompañan a la declaración
50

51

52

53

54

O
tr

o
s

d
at

o
s

id
en

ti
fi

ca
ti

vo
s

R
ep

re
se

n
ta

ci
ó

n

IDENTIFICACIÓN

Para todos los empresarios/as, profesionales y retenedores/as

AnagramaForma jurídica o clase de entidad

Fecha de constitución (solo en constitución de sociedades) Capital social (solo en constitución de sociedades)Fecha acuerdo voluntades (solo en constitución de sociedades)

Forma jurídica o clase de entidad AnagramaNacionalidad

Persona jurídica o entidad residente en territorio español

Domicilio en el estado de Residencia País

Persona o entidad No residente en territorio español

NIF (Si dispone de él) Razón o denominación social Estado de residencia

¿Actúa en España por medio de establecimiento permanente?

¿Es una sucursal de la entidad no residente?

Tipo de Establecimiento

Persona o entidad no residente de la que depende

56
Sí

No

57
Sí

No
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Actividad objeto de cumplimentación de esta página Epígrafe IAE (en su caso) Fecha inicio

Ejemplar para la Administración

Declaración censal
De alta, modificación y baja en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as
(Esta página se cumplimentará únicamente por personas físicas y Entidades en Régimen de
Atribución de Rentas (ERAR): Comunidades de Bienes, Sociedades Civiles, etc.)

NIF

HOJA _____de_____

Nombre y apellidos o razón social

036
Pág. 3

Las personas físicas y las ERAR deberán cumplimentar esta página únicamente cuando se dé una o varias de las circunstancias descritas en las casillas 60, 61 y 62
siguientes (cada circunstancia en hoja nueva de esta página). Si se diese únicamente la circunstancia de la casilla 63 no cumplimentarán el apartado de Situación
Tributaria. Señale en su caso la/s que proceda/n:

Se dan en este momento de alta en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as del THB e inician una o varias actividades económicas con
carácter efectivo. Deberán presentar tantas hojas de esta página como actividades inicien. Además por cada una de ellas, cumplimentarán el anexo n.o 3.

Están ya de alta en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as del THB, inic ian con carácter efect ivo y con posterioridad al alta en
el censo, una o varias actividad/es nueva/s distinta/s a la que venía ejerciendo anteriormente (distinto epígrafe, en su caso). Asimismo, señalarán esta
casilla si figuraban en el censo con carácter previo y se inicia con carácter efectivo una o varias actividad/es. Deberán presentar tantas hojas de esta página
como actividades nuevas inicien. Además por cada una de ellas, cumplimentarán el anexo n.o 3.

Están ya de alta en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as del THB y deseen cambiar, dentro del plazo establecido para ello
(del 1 de enero al 25 de abril de cada año), los métodos de determinación del rendimiento neto en el IRPF y/o los regímenes especiales de IVA por la/s
actividad/es que viniese ejerciendo en ejercicios anteriores. En este caso no cumplimentarán el anexo n.o 3. Deberán rellenar tantas hojas de esta página
como actividades a las que deseen modificar los regimenes.

Están ya de alta en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as del THB y quieren llevar a cabo modificaciones en las actividades que venía
ejerciendo: alta de nuevos locales, variación o baja de alguno de ellos, baja de alguna de las actividades, etc. En este caso, exclusivamente cumplimentarán
el anexo n.o 3.

Nota: Las ERAR que estén en alguno de los casos de las casillas 60, 61 y 62 anteriores, además de cumplimentar esta página, deberán cumplimentar el anexo n.o 2 a
los efectos de que todos los miembros o partícipes suscriban las opciones y/o renuncias a los regímenes de IRPF e IVA y comunicar la obligación de presentar o no el
pago fraccionado a cuenta del IRPF por alguna de sus actividades.

60

61

62

63

S
it

u
ac

ió
n

tr
ib

u
ta

ri
a

IR
P

F
IV

A

R e g í m e n e s I R P F e I VA

1) Método de Estimación Directa

– Estimación Directa modalidad simplificada: Opción Revocación Exclusión

2) Método de Estimación Objetiva

– Estimación Objetiva por signos, índices o módulos: Opción Revocación Exclusión

¿Está obligado/a al pago fraccionado a cuenta del IRPF en el THB por esta actividad? (personas físicas) ..............................................................................

Como resultado de las actuaciones realizadas en este apartado, ¿cuál es su situación tributaria?

• IRPF:

– ¿Determina el rendimiento neto de la actividad por el método de estimación directa normal? .....................................................................................

– ¿Determina el rendimiento neto de la actividad por el método de estimación directa simplificada? ...........................................................................

– ¿Determina el rendimiento neto de la actividad por el método de estimación objetiva por signos, índices o módulos? ....................................

• IVA:

– ¿Está incluido/a en el régimen general? ................................................................................................................................................................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial comercio minorista de recargo de equivalencia? ...............................................................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca? ......................................................................................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial simplificado? .....................................................................................................................................................................

78

79

80

Sí No

81

82

83

84

Sí No

65 66 67

68 69 70

Sí No

77

73

Régimen especial simplificado

Renuncia Revocación Exclusión71 72

Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca

Renuncia Revocación Exclusión 7674 75
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Ejemplar para la Administración

Declaración censal
De alta, modificación y baja en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as

NIF Nombre y apellidos o razón social

036
Pág. 4

S
it

u
ac

ió
n

tr
ib

u
ta

ri
a

/
D

ec
la

ra
ci

o
n

es
-l

iq
u

id
ac

io
n

es

I VA

Régimen de bienes usados, objetos de arte, antigüedades y objetos de colección (margen de beneficio global)

Opción Renuncia96 97

Régimen agencias de viajes (determinación global de la base imponible)

Opción Renuncia98 99

– ¿Está obligado a presentar declaración por el IVA en el THB? ...............................................................................................................................................................

– ¿Solicita el alta en el Registro de devoluciones mensuales? ..................................................................................................................................................................

– ¿Solicita la baja en el Registro de devoluciones mensuales? .................................................................................................................................................................

– ¿Solicita el alta en el Registro de Operadores Intracomunitarios? .......................................................................................................................................................

– ¿Solicita la baja en el Registro de Operadores Intracomunitarios? ......................................................................................................................................................

– Sectores diferenciados y prorrata especial:

• No tiene sectores diferenciados ..................................................................................................................................................................................................................

• Sí tiene sectores diferenciados:

Sector I, actividades comprendidas:

Sector II, actividades comprendidas:

Sector III, actividades comprendidas:

– Porcentaje provisional de deducción propuesto, a efectos del artículo 111.2 de la NF 7/94 ............................................................................................

– Fecha estimada de inicio efectivo de la realización habitual de las entregas de bienes o prestaciones de servicios ..................

(Cumplimentar únicamente si se comunica el inicio de la actividad con carácter previo) (casilla n.o 8 o 16)

101

102

103

104

Sí No

100

Sí No

115

116

117

Sí NoCódigo C.N.A.E. Código C.N.A.E. Código C.N.A.E.

106

109

112

107

110

113

108

111

114

105

Sí No
Opción prorrata especial

Día Mes Año

%118

Como resultado de las actuaciones realizadas en este apartado, ¿cuál es su situación tributaria?

– ¿Está incluido/a en el régimen general? ..........................................................................................................................................................................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial comercio minorista de recargo de equivalencia? ........................................................................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca? ...............................................................................................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial simplificado? ...............................................................................................................................................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial de bienes usados, objetos de arte, antigüedades y objetos de colección, determinación de la BI
operación por operación? ...................................................................................................................................................................................................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial de bienes usados, objetos de arte, antigüedades y objetos de colección, determinación de la BI
mediante margen del beneficio global? ........................................................................................................................................................................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial de agencias de viajes, determinación de la BI operación por operación? .........................................................

– ¿Está incluido/a en el régimen especial de agencias de viajes, determinación global de la BI? ..............................................................................................

– ¿Realiza exclusivamente operaciones no sujetas o exentas sin derecho a deducir las cuotas soportadas de IVA? ........................................................

– ¿Realiza conjuntamente operaciones no sujetas o exentas sin derecho a deducir las cuotas soportadas de IVA con otras sujetas y no
exentas con derecho a deducción? .................................................................................................................................................................................................................

– Régimen especial del oro de inversión, ¿realiza operaciones que puedan tributar por este régimen? .................................................................................

– ¿Es una entidad dominante de un grupo acogido al “RE de grupo de entidades” sin actividad económica en Bizkaia? ..............................................

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

Sí No

– ¿Está obligado/a a presentar declaración por algún impuesto especial de fabricación en el THB? ........................................................................................

– ¿Está obligado/a a presentar declaración por el Impuesto sobre Ventas Minoristas de Determinados Hidrocarburos en el THB? ...........................

– ¿Está obligado/a a presentar declaración por el Impuesto sobre las Primas de Seguros en el THB? ....................................................................................

– ¿Está obligado/a a presentar declaración por el Impuesto sobre Actividades Económicas en el THB? ................................................................................

Sí No

132

133

134

135

Impuestos especiales y otros

Otros datos de carácter general

– ¿Tiene la condición de Gran Empresa (volumen de operaciones en el ejercicio anterior superior a 6.010.121,04 euros)? ........................................................

– Volumen de operaciones de la propia sociedad ..............................................................................................................................................

– Volumen de operaciones como consecuencia de la adquisición de la totalidad o parte de un patrimonio empresarial ....
(Si supera este límite quedará incluido en el Registro de Grandes Empresas)

– ¿Es Administración Pública cuyo último presupuesto anual aprobado supera los 6.000.000 de euros? .............................................................................................

– Sujeto pasivo cuyo volumen total de operaciones en el año anterior ha excedido de 7.000.000 de euros.........................................................................................
(Concierto Económico con la CA del País Vasco)

– Sociedad constituida para su posterior venta .............................................................................................................................................................................................................

Sí No

90

93

94

95

91

92
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Ejemplar para la Administración

Declaración censal
De alta, modificación y baja en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as

NIF Nombre y apellidos o razón social

036
Pág. 5

S
it

u
ac

ió
n

tr
ib

u
ta

ri
a

/
D

ec
la

ra
ci

o
n

es
-l

iq
u

id
ac

io
n

es

– ¿Está obligado/a a presentar declaración por el Impuesto sobre Sociedades en el THB? ..........................................................................................................

Fecha de cierre del ejercicio social..................... (dd/mm)

– Para la realización de los pagos fraccionados a cuenta del Impuesto sobre Sociedades, comunica la opción por el sistema
de cálculo previsto en el artículo 45.3 del texto refundido de la Ley IS (Sociedades con domicilio fiscal en Territorio Común) ...............................

– ¿Tiene condición de entidad exenta en el Impuesto sobre Sociedades? ................................................................................................................................................

En su caso, marque la casilla que corresponda:

Sí No

150

Sí No

151

Sí No

152

155

Sí No

Alta Baja

157

158

159

Si No

Impuesto sobre Sociedades

– ¿Satisface rendimientos del trabajo personal sujetos a retención o debe realizar ingresos a cuenta en el THB? ............................................................

– ¿Satisface rendim. de actividades prof., artísticas, deportivas, agrícolas, ganaderas o forestales, sujetos a reten. o ingreso a cuenta en el THB? .....

– ¿Satisface intereses de cuentas bancarias, rendimientos explícitos, sujetos a retención o ingreso a cuenta en el THB? .............................................

– ¿Satisface otros rendimientos o rentas de capital mobiliario sujetos a retención o ingreso a cuenta en el THB? ...........................................................

– ¿Satisface rendimientos procedentes del arrendamiento o subarrendamiento de inm. urb. sujetos a retención o ingreso a cuenta en el THB? .....

– ¿Está obligado/a a retener o ingresar a cuenta o a efectuar pagos a cuenta en las transmisiones o reembolsos de acciones o participaciones
representativas del capital o patrimonio de las Instituciones de Inversión Colectiva en el THB? ...........................................................................................

Sí No

160

161

162

163

164

Retenciones e ingresos a cuenta

Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente a establecimientos permanentes o
a entidades en atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en territorio español

165

153

154

156

Exención total (artículo 9 NF 3/1996)

Exención parcial (artículo 120 NF 3/1996)

No tiene que presentar declaración del Impuesto sobre Sociedades (art. 129.3 NF IS) ................................................................

Exención parcial (artículo 16 NF 1/2004). Ejerce la opción por el Régimen fiscal especial del Título II de la NF 1/2004

Ejercitada la opción por el Régimen fiscal especial del Título II de la Norma 1/2004, renuncia a su aplicación ....................................................................

Solicita la inscripción en el Registro Especial de UTE´s prevista en el art. 58 de la NF 3/96 de 26 de junio del IS ...............................................................

¿Es una sociedad dominante de un grupo de sociedades que tributa en “régimen de consolidación fiscal” sin actividad económica en Bizkaia? .....

Modalidad de establecimiento permanente:

166

167

168

Régimen general

Actividades art. 17.3 NF 5/99 IRNR

Actividades art. 17.4 NF 5/99 IRNR

¿Ejerce la opción por el régimen general, en los términos del artículo 17.4.b de la NF 5/99 del IRNR? .........................................

– ¿Está obligado/a a presentar declaración por el IRNR correspondiente a establecimientos permanentes o a entidades en atribución de rentas
constituidas en el extranjero con presencia en territorio español? ............................................................................................................................................................

– ¿Para la realización de los pagos fraccionados a cuenta del IRNR, comunica la opción por el sistema de cálculo previsto en el
art. 45 del texto refundido de la Ley IS (Sociedades con domicilio fiscal en Territorio Común)? ...................................................................................................

Sí No

169

170

171
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Declaración censal

Relación de socios y socias de entidades
residentes en España sujetas
al Impuesto sobre Sociedades

036

S
o

ci
o

/a

Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Apellidos y nombre o razón social

Nacionalidad Teléfono Cuota o % de la participación

S
o

ci
o

/a

Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Apellidos y nombre o razón social

Nacionalidad Teléfono

S
o

ci
o

/a

Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Apellidos y nombre o razón social

Nacionalidad Teléfono

S
o

ci
o

/a

Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Apellidos y nombre o razón social

Nacionalidad Teléfono

S
o

ci
o

/a

Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Apellidos y nombre o razón social

Nacionalidad Teléfono

Anexo 1

Ejemplar para la Administración

S
o

ci
o

/a

Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Apellidos y nombre o razón social

Nacionalidad Teléfono

NIF Nombre y apellidos o razón social

N.o casa Letra Piso - Mano

Cuota o % de la participación

N.o casa Letra Piso - Mano

Cuota o % de la participación

N.o casa Letra Piso - Mano

Cuota o % de la participación

N.o casa Letra Piso - Mano

Cuota o % de la participación

N.o casa Letra Piso - Mano

Cuota o % de la participación

N.o casa Letra Piso - Mano
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Declaración censal

Relación de miembros o partícipes
de entidades residentes en España
no sujetas al Impuesto sobre Sociedades

036

D
at

o
s

en
ti

d
ad

P
ar

tí
ci

p
e

Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Apellidos y nombre o razón social

NIF Apellidos y nombre o razón social

Nacionalidad Teléfono Cuota o % de la participación

Firma

¿Está obligado/a al pago fraccionado a
cuenta del IRPF en el THB por alguna
de sus actividades?

Anexo 2

Ejemplar para la Administración

Entidad: Comunidad de bienes Sociedad civil Otras

P
ar

tí
ci

p
e

Domicilio fiscal

NIF Apellidos y nombre o razón social

P
ar

tí
ci

p
e

Domicilio fiscal

NIF Apellidos y nombre o razón social

N
at

u
ra

le
za

p
ar

ti
ci

p
ac

ió
n

Ejercicio efectivo
de la actividad
(incluidas tareas
de dirección)

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

Nacionalidad Teléfono Cuota o % de la participación

N
at

u
ra

le
za

p
ar

ti
ci

p
ac

ió
n

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

Nacionalidad Teléfono Cuota o % de la participación

N
at

u
ra

le
za

p
ar

ti
ci

p
ac

ió
n

Ejercicio:

Sí No

Sí No

Firma

Firma

¿Está obligado/a al pago fraccionado a
cuenta del IRPF en el THB por alguna
de sus actividades?

Ejercicio efectivo
de la actividad
(incluidas tareas
de dirección)

Sí No

¿Está obligado/a al pago fraccionado a
cuenta del IRPF en el THB por alguna
de sus actividades?

Ejercicio efectivo
de la actividad
(incluidas tareas
de dirección)

Sí No

180

Sí No

181

Sí No

182

N.o casa Letra Piso - Mano

N.o casa Letra Piso - Mano

N.o casa Letra Piso - Mano

P
ar

tí
ci

p
e

Domicilio fiscal

NIF Apellidos y nombre o razón social

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

Nacionalidad Teléfono Cuota o % de la participación

N
at

u
ra

le
za

p
ar

ti
ci

p
ac

ió
n

Firma

¿Está obligado/a al pago fraccionado a
cuenta del IRPF en el THB por alguna
de sus actividades?

Ejercicio efectivo
de la actividad
(incluidas tareas
de dirección)

Sí No

Sí No

183

N.o casa Letra Piso - Mano
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036
Anexo 3

Hoja____de ____

Ejemplar para la Administración

ACTIVIDAD

LUGAR DE REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD

Provincia

Fecha

Municipio

Causa de la presentación
Alta

Código postal

Declaración censal

Declaración de actividades económicas
y locales

NIF Nombre y apellidos o razón social

Dirección N.o casa Letra Piso - Mano Superficie

1) ACTIVIDADES NO SUJETAS AL IAE (agrícolas, ganadería dependiente, forestales, pesqueras y otras no sujetas):
Señale en su caso el término municipal donde radique la explotación o actividad principal

2) ACTIVIDADES SUJETAS Y EXENTAS DEL IAE (empresariales, profesionales y artísticas):
Quien esté sujeto a tributación y no exento del IAE deberá cumplimentar el modelo 840

A) La act ividad se desarrolla fuera de un local determinado

Descripción de la actividad Grupo, epígrafe

Uso o destino

AL: Almacén; DP: Depósito; CD: Centro de Dirección; OF: Oficina; CC: Centro de Cálculo; OT: Otros

186 Baja 187

Provincia

Fecha N.o referencia alta

Municipio (habitual)

Causa de la presentación
Alta

Código postal

188 Baja 189

B) La act ividad se realiza en local determinado (local directamente afecto a la act ividad)

Provincia

Fecha N.o referencia alta

Municipio

Referencia catastral

Causa de la presentación
Alta

Código postal

190 Baja 191

Dirección N.o casa Letra Piso - Mano Superficie

C) Locales indirectamente afectos a la act ividad (almacenes, depósitos, centros dirección, …))

Provincia

Fecha N.o referencia alta

Municipio

Referencia catastral

Causa de la presentación

NOTA: Si posee más de un local afecto directamente a esta act ividad (ees decir, realiza la act ividad en más de un local) o más de un
local afecto indirectamente (pposee más de un almacén, depósito, etc),, rellene un nuevo Anexo n.o 3 por cada uno de ellos.

Alta

Código postal

193 Baja 194

Variación 192

Variación 195
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036

NIF Apellidos y nombre o razón social

Anexo 4

Ejemplar para la Administración

Declaración censal

Operaciones intracomunitarias

Impuesto sobre el Valor Añadido

Gravamen en origen o en destino, en el caso de ventas a distancia (artículo 68 de la Norma Foral 7/94)

• A otros estados miembros (art. 68, apartado cuatro de la Norma Foral 7/94)

1.– Alemania ............................................................................................................................................

2.– Austria .................................................................................................................................................

3.– Bélgica .................................................................................................................................................

4.– Bulgaria ..............................................................................................................................................

5.– Chipre ..................................................................................................................................................

6.– Dinamarca ..........................................................................................................................................

7.– Eslovaquia .........................................................................................................................................

8.– Eslovenia ............................................................................................................................................

9.– Estonia ................................................................................................................................................

10.– Finlandia .............................................................................................................................................

11.– Francia .................................................................................................................................................

12.– Grecia ..................................................................................................................................................

13.– Hungría ...............................................................................................................................................

14.– Irlanda .................................................................................................................................................

15.– Italia ......................................................................................................................................................

16.– Letonia ................................................................................................................................................

17.– Lituania ...............................................................................................................................................

18.– Luxemburgo ......................................................................................................................................

19.– Malta ....................................................................................................................................................

20.– Países Bajos ......................................................................................................................................

21.– Polonia ................................................................................................................................................

22.– Portugal ..............................................................................................................................................

23.– Reino Unido ......................................................................................................................................

24.– República Checa ..............................................................................................................................

25.– Rumania .............................................................................................................................................

26.– Suecia ..................................................................................................................................................

• Desde otros estados miembros

Entregas de bienes a las que se refiere el art. 68, apartado tres, de la NF 7/94 ..............

Bienes sujetos a impuestos especiales (art. 68, apartado cinco, de la NF 7/94) ....................................................................................

Sí No

205

Destino

206

Revocación

207

Destino

208

Revocación

209

200 Sí 201 No 202 Destino 203 Revocación

Superado límite

Superado límite

Sujetos pasivos en régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca, sujetos pasivos que realicen operaciones que no originen
derecho a deducción y personas jurídicas que no actúen como empresarios o profesionales

210

211

Opción por el régimen general del IVA (artículo 14 de la NF 7/94) Sujeción No sujeción

¿Ha superado el umbral de 10.000 euros en sus adquisiciones intracomunitarias? Sí No

Registro de operadores intracomunitarios

Solicitud de ALTA en el Registro de Operadores Intracomunitarios

Solicitud de BAJA en el Registro de Operadores Intracomunitarios

Fecha

103

104
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Declaración censal
Participación en entidades en régimen
atribución de rentas con domicilio fiscal
fuera del THB. Cambio del domicilio fiscal
y/o social y observaciones

036

NIF Apellidos y nombre o razón social

Anexo 5

Ejercicio:

Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

Domicilio social (si es distinto del fiscal)

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

D
at

o
s

an
ti

g
u

o
s

Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

Domicilio social (si es distinto del fiscal)

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

D
at

o
s

n
u

ev
o

s

Observaciones:

Ejemplar para la Administración

N.o casa Letra Piso - Mano Teléfono

N.o casa Letra Piso - Mano Teléfono

N.o casa Letra Piso - Mano Teléfono

N.o casa Letra Piso - Mano Teléfono

Domicilio de la actividad

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Nombre o razón social Epígrafe IAE

Entidad/es en régimen de atribución de renta con domicilio fiscal fuera del THB y con participe/s vizcaino/s

Cambio de domicilio fiscal y/o social

Domicilio de la actividad

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Nombre o razón social Epígrafe IAE

Tributación de la entidad en régimen de atribución de rentas en el IRPF

– Determinación del rendimiento neto de la actividad por el método de estimación directa normal .............................................................................

– Determinación del rendimiento neto de la actividad por el método de estimación directa simplificada ...................................................................

– Determinación del rendimiento neto de la actividad por el método de estimación objetiva por signos, índices o módulos ............................

– Como socio/a, miembro o participe ¿está obligado/a al pago fraccionado a cuenta del IRPF en el THB? .................................................................

Sí No

220

221

222

223

E
n

ti
d

ad
/e

s

N.o casa Letra Piso - Mano Teléfono

N.o casa Letra Piso - Mano Teléfono
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Censo de empresarios/as, profesionales y
Retenedores/as
El censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as del
THB estará formado por las personas o entidades que, estando
obligadas a presentar declaraciones censales ante la Hacienda
Foral de Bizkaia, se mencionan a continuación:
– Las personas o entidades que desarrollen o vayan a desarrollar

actividades empresariales o profesionales.
– Las personas o entidades que, no actuando como

empresarias/os o profesionales, abonen rentas sujetas a
retención o ingresos a cuenta.

– Las personas o entidades que realicen adquisiciones
intracomunitarias de bienes sujetas al Impuesto sobre el Valor
Añadido cuando no actúen como empresarios/as o
profesionales.

– Las personas o entidades no establecidas en el territorio de
aplicación del Impuesto sobre el Valor Añadido cuando sean
sujetos de dicho impuesto.

– Las personas o entidades con residencia habitual o domicilio fiscal
en Bizkaia que no cumplan ninguno de los requisitos anteriores
pero que sean socios o socias, herederos/as, comuneros/as o
partícipes de entidades en régimen de atribución de rentas que
desarrollen actividades empresariales o profesionales y cuyo
domicilio fiscal estuviese situado fuera de Bizkaia.

Actividad principal
Deberán indicar la actividad principal ejercida (aquella que
suponga mayor volumen de ingresos)
Los sujetos pasivos que se hallen exentos del Impuesto sobre
Actividades Económicas y no deban tributar por ninguna de sus
actividades económicas, deberán rellenar el Anexo 3 “Declaración de
actividades económicas y locales” por cada una de ellas. Asimismo,
las personas físicas y las entidades en régimen de atribución de
rentas integradas por personas físicas, deberán en todo caso rellenar
la página 3 por cada actividad, a los efectos de efectuar las opciones
y/o renuncias a las modalidades de determinación del rendimiento
neto en el IRPF o al régimen especial simplificado o de la agricultura,
ganadería y pesca en el IVA. En ambos casos deberán rellenarse
tantas hojas adicionales como sean necesarias.

Causas de presentación
Las causas de presentación son las relativas al alta, modificación o
baja en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as
del THB así como la solicitud del Número de Identificación Fiscal.

Declaración de alta
Casilla , Solicitud de alta en el censo
Quienes hayan de formar parte del censo de empresarios/as,
profesionales y retenedores/as del THB deberán de presentar la
solicitud de alta en el censo.

Motivo
Se consignará obligatoriamente con una X el motivo concreto de
solicitud de alta en el censo.
Casilla , Condición de empresario/a y/o profesional (art.5 NF
IVA)
Casilla , Abono de rentas sujetas a retención o ingreso a
cuenta.
Casilla , Adquisición intracomunitaria de bienes por personas
o entidades que no actúen como empresarios/as y/o
profesionales.
Casilla , Personas o entidades no establecidas en el ámbito de
aplicación del IVA cuando sean sujetos pasivos de dicho
impuesto.
Casilla , Personas o entidades con residencia en Bizkaia, socios
y socias, miembros o participes de entidades en Régimen de
Atribución de Rentas con domicilio fiscal fuera de Bizkaia.

Asimismo, esta declaración de alta servirá para:
Casilla , Solicitud de Número de Identificación Fiscal (NIF).
Casilla , Comunicación de inicio de actividad con carácter
previo al inicio efectivo (únicamente cuando se produzca
simultáneamente con el alta en el censo –Art. 27 Reglamento IVA).

Además, obligatoriamente, se indicará en la pagina 4 de este
impreso la fecha estimada de inicio efectivo de la realización
habitual de las entregas de bienes y prestaciones de servicios
que constituyan el objeto de la actividad y el porcentaje
provisional de deducción propuesto (apartado IVA casilla )
(art. 111.2 de la NF IVA).

Casilla , Comunicación de inicio de las actividades económicas
con carácter efectivo y/o de sus obligaciones tributarias
(únicamente cuando se produzca simultáneamente con el alta en
el censo).

NOTA IMPORTANTE: La presentación de declaración de inicio de
una actividad no exime de la presentación de la declaración del
Impuesto sobre Actividades Económicas por dicha actividad en
caso de que el sujeto pasivo deba tributar en dicho impuesto.

Casilla , Solicitud de alta en el Registro de Operadores
Intracomunitarios (únicamente cuando se produzca
simultáneamente con el alta en el censo).

Se consignará una X en esta casilla y además deberá
cumplimentar el Anexo 4 “Operaciones intracomunitarias.
Impuesto sobre el Valor Añadido”.

Casilla , Solicitud de alta en el Registro de devoluciones
mensuales (únicamente cuando se produzca simultáneamente
con el alta en el censo).

Asimismo, con esta declaración de alta se podrá:

– Optar por la aplicación de la modalidad simplificada del
método de estimación directa del IRPF.

– Optar por la aplicación de la modalidad de signos, índices o
módulos del método de estimación objetiva del IRPF.

– Optar por la aplicación de la prorrata especial.

– Renunciar a los regímenes especiales simplificado y de la
agricultura, ganadería y pesca del IVA.

– Comunicar la exclusión al régimen especial simplificado y al
régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca del IVA.

– Optar por el método de determinación global de la base
imponible en el régimen especial de las agencias de viajes y
por el de determinación de la base imponible mediante el
margen de beneficio global en el régimen especial de los
bienes usados, objetos de arte, antigüedades y objetos de
colección en el IVA.

– Optar por la sujeción al IVA de las adquisiciones
intracomunitarias de bienes, según lo establecido en el artículo
14, apartado cuatro, de la Norma Foral del Impuesto, cuando el
o la declarante no se encuentre ya registrado.

– Optar por la no sujeción al IVA de las entregas de bienes a que
se refiere el artículo 68, apartado cuatro, de la Norma Foral de
dicho impuesto.

– Comunicar la sujeción al IVA de las entregas de bienes a que se
refiere el artículo 68, apartados tres y cinco, de la Norma Foral
de dicho impuesto, cuando el o la declarante no se encuentre
ya registrado en el censo.

– Comunicar la opción por la aplicación del sistema previsto en el
articulo 45.3 del Real Decreto Legislativo 4/2004, para calcular
los pagos fraccionados a cuenta del Impuesto sobre
Sociedades o del Impuesto sobre la Renta no Residentes
(Establecimientos Permanentes).

– Optar por la aplicación del régimen general previsto para los
establecimientos permanentes en el supuesto de tratarse de
establecimientos permanentes que realicen las actividades
mencionadas en el articulo 17.4 de la Norma Foral 5/99 del
Impuesto sobre la Renta de no Residentes.

– Comunicar sobre las obligaciones tributarias establecidas en el
apartado de situación tributaria / declaraciones –liquidaciones.

– Comunicar el número de miembros, el porcentaje de
participación y la naturaleza de la misma para las entidades
con o sin personalidad jurídica, en régimen de atribución de
rentas.

– Comunicar el número de socios y socias y el porcentaje de
participación para las entidades residentes sujetas al Impuesto
sobre Sociedades.

118

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Instrucciones modelo 036 • Declaración censal

De alta, modificación y baja en el censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as
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Declaración de modificación
Se marcará con una X la causa.
La declaración censal de modificación deberá presentarse cuando
se modifique cualquiera de los datos recogidos en la declaración
de alta o en cualquier otra declaración de modificación posterior.
Casilla , Solicitud de nueva tarjeta acreditativa del NIF por
extravío.
En los supuestos de pérdida, robo, etc., de la tarjeta acreditativa
del NIF deberá solicitarse un duplicado.
Casillas y , Solicitud de nueva tarjeta acreditativa del NIF
por modificación de la razón social o forma jurídica y por
modificación del domicilio social y/o fiscal.
Deberá consignarse una X en la casilla correspondiente en
aquellos casos en los que haya variado algún dato que figure en la
tarjeta acreditativa del NIF en lo referente a la denominación o
razón social, forma jurídica, domicilio social o domicilio fiscal.
Casilla , Comunicación del cambio de domicilio fiscal (sin
solicitud de NIF).
Servirá para poner en conocimiento de la Administración
Tributaria el cambio de domicilio fiscal de las personas y las
entidades, que deban figurar en el Censo de Empresarios/as,
Profesionales y Retenedores/as, de acuerdo con el art. 25 del
Decreto Foral 205/2008, de 22 de Diciembre, por el que se regulan
las obligaciones tributarias formales del THB.
Si el domicilio fiscal se traslada a Bizkaia y dicho cambio implica
un alta en el censo de obligados tributarios del THB, también
deberá consignar una X en las casillas y en la “Solicitud de
alta en el censo”, indicando el motivo del alta.
Casilla , Comunicación de inicio de actividad con carácter
previo al inicio efectivo cuando se produzca en un momento
posterior al alta en el censo (Art. 27 del Reglamento del IVA).
Además, obligatoriamente, se indicará en la pagina 4 de este
impreso la fecha estimada de inicio efectivo de la realización
habitual de las entregas de bienes y prestaciones de servicios que
constituyan el objeto de la actividad y el porcentaje provisional de
deducción propuesto (apartado IVA casilla ) (art. 111.2 de la NF
IVA).
Casilla , Comunicación de inicio de las actividades económicas
con carácter efectivo y/o de sus obligaciones tributarias, cuando se
produzca en un momento posterior al alta en el censo.
Casillas , , , , , y , Modificación de datos
relativos a...
Se consignará una X siempre que varíe cualquiera de los datos
relativos al IAE, IVA, IRPF, Impuesto sobre Sociedades, Impuesto
sobre la Renta de no Residentes y relativos a retenciones, ingresos
a cuenta, Impuestos Especiales y otros que se encuentran
recogidos en los apartados de situación tributaria/declaraciones-
liquidaciones así como en las hojas anexas.
En particular, servirán para los siguientes fines:
– Modificar los datos relativos a actividades económicas y

locales.
– Comunicar la condición de entidad exenta o no del Impuesto

sobre Sociedades.
– Optar/renunciar por el Régimen Fiscal especial previsto en la

normativa reguladora del Régimen Fiscal de las Entidades sin
fines lucrativos y de los incentivos fiscales al Mecenazgo (Título
II de la NF 1/2004) así como renunciar a dicha opción.

– Optar por la aplicación de la modalidad simplificada del
método de estimación directa del IRPF así como revocar la
opción por dicha modalidad y comunicar la exclusión.

– Optar por la aplicación de la modalidad de signos, índices o
módulos del método de estimación objetiva del IRPF así como
revocar la opción por dicha modalidad y comunicar la
exclusión.

– Optar por la aplicación de la prorrata especial.
– Renunciar al régimen especial de la agricultura, ganadería y

pesca en el IVA así como revocar la renuncia y comunicar la
exclusión.

– Renunciar al régimen especial simplificado del IVA, así como
revocar la renuncia y comunicar la exclusión.

– Optar por la determinación de la base imponible mediante la
modalidad del margen de beneficio global en el régimen
especial de bienes usados, objetos de arte, antigüedades y
objetos de colección, así como renunciar al mismo.

– Optar por la determinación de la base imponible en el régimen
especial de agencias de viajes así como renunciar a la misma.

– Comunicar la opción y renuncia a la aplicación del sistema
previsto en el articulo 45.3 del Real Decreto Legislativo 4/2004,
para calcular los pagos fraccionados a cuenta del Impuesto

sobre Sociedades o del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes (Establecimientos Permanentes).

– Renunciar a la aplicación del régimen de consolidación fiscal en
el caso de los grupos fiscales que hayan ejercitado esta opción.

– Comunicar sobre las obligaciones tributarias establecidas en el
apartado de situación tributaria / declaraciones-liquidaciones.

Casilla , Solicitud de alta o baja en el Registro de devoluciones
mensuales cuando se produzca en un momento posterior al alta
en el censo.
Casilla , Solicitud de alta o baja en el Registro de Operadores
Intracomunitarios cuando se produzca en un momento posterior al
alta en el censo.
Servirá para solicitar la inclusión o exclusión en el Registro una
vez presentada la declaración censal de alta.
Se consignará una X en la casilla y en las casillas o de
la página 4 según proceda y además se cumplimentará el Anexo 4
“Operaciones Intracomunitarias. Impuesto sobre el Valor
Añadido”.
Casilla , Modificación de datos relativos a la relación de
socios/as, herederos/as, miembros o participes y/o de cuotas de
participación.
Casilla , Servirá para comunicar que una persona jurídica o
entidad deja de ejercer todas las actividades empresariales y/o
profesionales, sin disolución (entidades inactivas), si bien,
siguen teniendo obligación de presentar declaración del Impuesto
sobre Sociedades, por lo que deberán marcar asimismo SI en
la casilla .
Casilla , Modificación de datos tributarios de carácter general
(Otros datos censales)
En particular servirá para:
– Comunicar la adquisición o pérdida de la condición de Gran

Empresa
– Comunicar si es o no Administración Pública cuyo último

presupuesto anual aprobado supera los 6.000.000 de euros.
– Comunicar si es o no sujeto pasivo cuyo volumen total de

operaciones en el año anterior ha excedido de 7.000.000 de
euros (Concierto Económico con la CA del País Vasco).

Casilla . Servirá para comunicar que se han transmitido los
títulos representativos de sus fondos propios por sociedades
constituidas con este fin. Además se deberá cumplimentar el
Anexo 1.

Declaración de baja
Casilla , Baja:
Quienes dejen de tener la consideración de empresario/a o
profesional por cesar en el ejercicio de todo tipo de actividades
empresariales o profesionales o, quienes no teniendo la condición
de empresarios/as o profesionales, dejen de satisfacer
rendimientos sujetos a retención o ingreso a cuenta, deberán
marcar una X en esta casilla.
Asimismo, las personas jurídicas que no actúen como
empresarios, empresarias o profesionales deberán presentar esta
declaración a efectos de su baja en el Registro de operadores
intracomunitarios y en el censo cuando sus adquisiciones
intracomunitarias de bienes deban resultar no sujetas de acuerdo
con el artículo 14 de la Norma Foral del IVA.
Las personas jurídicas cesarán y por tanto causarán baja en el
censo de empresarios/as, profesionales y retenedores/as, en el
momento de su disolución, liquidación y extinción, con la
cancelación de los asientos en el Registro Mercantil.
Si el cese en el censo de empresarios/as, profesionales y
retenedores/as del THB se produce por el traslado del domicilio
fiscal fuera de Bizkaia, además deberá consignar una X en la
casilla “Comunicación del cambio de domicilio fiscal”.
Deberá consignarse la causa de dicha baja y la fecha en la que se
produce.

Plazos de presentación
Declaración de alta
En general:
En el plazo de un mes desde el inicio de las correspondientes
actividades, de la realización de las operaciones o del nacimiento
de la obligación de retener sobre los rendimientos o rentas que se
satisfagan, abonen o adeuden.
En particular:
Comunicación de inicio de actividad con carácter previo al inicio
efectivo: Deberá presentarse con anterioridad al inicio de las
correspondientes actividades.
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Solicitud de alta en el Registro de operadores intracomunitarios:
Deberá presentarse con anterioridad a que se produzcan las
circunstancias previstas que den lugar a la inclusión en dicho registro.
Solicitud del Número de Identificación Fiscal: Las personas
jurídicas y entidades habrán de solicitar la asignación de su
Número de Identificación Fiscal dentro de los treinta días
siguientes a la fecha de su constitución o de su establecimiento
en territorio español.
Las opciones, renuncias y comunicaciones que se deban efectuar
al comienzo de una actividad se deberán realizar en el momento
de presentación de la declaración de alta comunicando el inicio
efectivo de la actividad (un mes desde el inicio de las actividades).
Solicitud de inscripción en el Registro de Devoluciones mensuales.
Las solicitudes de inscripción en el registro se presentarán en el
mes de enero del año en que deban surtir efectos. La inscripción
en el registro se realizará desde el día 1 del citado mes.
No obstante, los sujetos pasivos que no hayan solicitado la
inscripción en el registro en el plazo establecido en el párrafo
anterior, así como los empresarios o profesionales que no hayan
iniciado la realización de entregas de bienes o prestaciones de
servicios correspondientes a actividades empresariales o
profesionales pero hayan adquirido bienes o servicios con la
intención, confirmada por elementos objetivos, de destinarlos al
desarrollo de tales actividades, podrán igualmente solicitar su
inscripción en el registro durante el plazo de presentación de las
declaraciones-liquidaciones periódicas. En ambos casos, la
inscripción en el registro surtirá efectos desde el día siguiente a
aquél en el que finalice el período de liquidación de dichas
declaraciones-liquidaciones.

Declaración de modificación
En general:
Modificación de datos: En el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a aquél en que se hayan producido los hechos que la
determinan.
Modificación de obligaciones: Hasta el vencimiento del plazo para
la presentación de la primera declaración periódica afectada por la
variación o de la que hubiere debido presentarse de no haberse
producido dicha variación.
En particular:
Métodos del rendimiento neto en el IRPF y regímenes especiales
simplificado y de la agricultura, ganadería y pesca en el IVA: Las
opciones, renuncias, revocaciones y comunicaciones a la aplicación
de dichos métodos y regímenes especiales deberán efectuarse
antes del 25 de abril del año natural en que deba surtir efecto.
En el caso de realizar más de una actividad, las mismas se
efectuarán por cada una de ellas.
Régimen especial de los bienes usados, objetos de arte,
antigüedades y objetos de colección (margen de beneficio global):
La opción por la modalidad del margen de beneficio global de
determinación de la base imponible se presentará durante el mes
de diciembre anterior al inicio del año natural en que deba surtir
efecto entendiéndose prorrogada, salvo renuncia expresa en el
plazo anteriormente citado, para los años siguientes, y como
mínimo, hasta la finalización del año natural siguiente a aquel en
que comenzó a aplicarse el régimen.
Régimen especial de agencias de viajes (determinación global de
la base imponible): La opción y la renuncia para la determinación
global, de la base imponible deberá efectuarse durante el mes de
diciembre anterior al año natural en que haya de surtir efecto.

Prorrata especial: La opción por la aplicación de la prorrata
especial deberá efectuarse en el mes de diciembre del año
anterior al que deba surtir efectos.
Solicitud de inclusión y exclusión en el Registro de Operadores
Intracomunitarios: Deberá efectuarse antes de que se produzcan
las circunstancias previstas que den lugar a la inclusión en dicho
registro.
Baja en el Registro de Devoluciones Mensuales. Los sujetos
pasivos inscritos en el Registro de devolución mensual estarán
obligados a permanecer en él al menos durante el año para el que
solicitó la inscripción o, tratándose de sujetos pasivos que hayan
solicitado la inscripción durante el plazo de presentación de las
autoliquidaciones periódicas o de empresarios o profesionales que
no hayan iniciado la realización de entregas de bienes o
prestaciones de servicios correspondientes a actividades
empresariales o profesionales, al menos durante el año en el que
solicitan la inscripción y el inmediato siguiente.
Las solicitudes de baja voluntaria en el Registro se presentarán en
el mes de enero del año en que deban surtir efectos.
No podrá volver a solicitarse la inscripción en el Registro para el
mismo año natural en el que sujeto pasivo hubiera solicitado la
baja del mismo.

Declaración de baja
En el plazo de un mes, a partir del día siguiente en se produzcan
las circunstancias para causar baja en el censo de empresarios/as,
profesionales y retenedores/as.

Documentación a presentar
Se deberá presentar fotocopia del DNI o de la tarjeta de
identificación del o de la declarante
La solicitud del Número de Identificación Fiscal: La solicitud del
Número de Identificación Fiscal en el caso de personas jurídicas o
entidades deberá ir acompañada obligatoriamente de copia
autorizada y fotocopia de la escritura o documento fehaciente de
su constitución y de los estatutos sociales, teniendo aquél carácter
provisional en tanto en cuanto no se aporte certificación de su
inscripción, cuando proceda, en el registro público que le
corresponda.
En los supuestos de modificación de alguno de los datos que
figuren en la tarjeta identificativa del NIF, o cuando se produzca
la disolución de la persona jurídica o entidad, la solicitud deberá
venir igualmente acompañada de copia autorizada y fotocopia de
la escritura o documento fehaciente en la que se acuerde la
modificación o disolución, así como del certificado de la
inscripción, cuando proceda, en el registro público que
corresponda. En ambos casos deberá aportarse la tarjeta
acreditativa de identificación fiscal anterior a la modificación o
baja solicitada.
Asimismo será necesaria la presentación de una fotocopia del DNI
del o de la solicitante, que deberá ser una persona representante
de la entidad.

Lugar de presentación
En la Sección de Censos Fiscales del Servicio de la Administración
de Tributos Locales de la Hacienda Foral de Bizkaia.
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Zentsu-aitorpena

Aldaketarena, enpresariek eta
profesionalek aurkeztu behar dutena
(Pertsona Fisikoak)

037
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Egoitza fiskala

Probintzia edo Lurralde HistorikoaUdalerria Posta kodea

IFZ Deiturak eta izena, izendura edo sozietatearen izena

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren inguruko datuen aldaketa

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren inguruko datuen aldaketa

19

20

Aldaketa

Administrazioarentzako alea

Sortaren prezioa: 0,50 euro

Zentsu-aitorpena aurkeztu beharra sortu duen jarduera Hasiera-dataEJZko epigrafea
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Zenbatespen-araubideak

73

1) Zuzeneko zenbatespenaren metodoa

– Zuzeneko zenbatespen erraztua: Aukeratu Ezeztatu Baztertu

2) Zenbatespen objektiboaren metodoa

– Zenbatespen objektiboa zeinu, indize edo moduluen bidez: Aukeratu Ezeztatu Baztertu

Araubide berezi erraztua

Uko egin Ezeztatu Baztertu71 72

76

Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia

Uko egin Ezeztatu Baztertu74 75

Idatz-zati honetan egindako jarduketen ondorioz, zein da zure zerga-egoera?

• PFEZ:

– Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespen arruntaren bidez zehaztu duzu? ..................................................................................................

– Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespen erraztuaren bidez zehaztu duzu? .................................................................................................

– Jardueraren etekin garbia zeinu, indize edo moduluen bidezko zenbatespen objektiboaren bidez zehaztu duzu? ......................................

• BEZ:

– Araubide orokorrean zaude? ...........................................................................................................................................................................................................

– Baliokidetasun errekargudun txikizkako merkataritzaren araubide berezian zaude? .................................................................................................

– Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian zaude? ...............................................................................................................................

– Araubide berezi erraztuan zaude? .................................................................................................................................................................................................
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Bai Ez

65 66 67

68 69 70
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8 429893 337307
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Nortzuek aurkez dezakete 037 eredua?
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zergadunek, baldin
eta jarduera ekonomikoren bat egiten badute eta etekin garbia
zehazteko sistema aldatu nahi badute edota egoera aldatu nahi
badute BEZaren araubide berezietan.

Identifikazio datuak
Aitorpenarekin batera identifikazio fiskaleko zenbakiaren (IFZ)
txartelaren fotokopia aurkeztu behar da; horrez gainera, atal
honetan beharrezko identifikazio datu guztiak adierazi behar dira

Aurkezteko arrazoiak
Eredu hau aurkezteko arrazoia alta aitorpen batean Balio
Erantsiaren gaineko Zergarako edota Pertsona Fisikoen Errentaren
gaineko Zergarako adierazitako datuak aldatzea da.

Jarduera
Atal honetan PFEZen eta BEZaren zenbatespen araubideak aldatu
nahi diren jardueraren datuak adierazi behar dira. Hainbat
jardueraren datuak aldatu behar badira, aitorpen bat aurkeztu
behar da bakoitzeko.

Aldaketa aitorpena
Aitorpen honen bidez hauxe bakarrik egin daiteke:

– Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren aitorpenerako
zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate erraztua
aplikatzea hautatu, hautatuta edukiz gero uko egin eta
salbuespenaren berri eman.

– Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren aitorpenerako
zenbatespen objektiboaren metodoko zeinu, indize edo moduluen
modalitatea aplikatzea hautatu, hautatuta edukiz gero uko egin eta
salbuespenaren berri eman.

– BEZaren nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide
bereziari uko egin, ukoa ezeztatu eta salbuespenaren berri eman.

– BEZaren araubide berezi erraztuari uko egin, ukoa ezeztatu eta
salbuespenaren berri eman.

Nahi duena egin ondoren (araubidea hautatu, uko egin, hautapena
edo ukoa ezeztatu) zergadunak zerga jarduketen ondorioen berri
eman behar du.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren atalean argi eta
garbi zehaztu behar da ereduaren aurkezpena eragin duen
jardueraren etekin garbia zenbatesteko metodoa, "Bai" edo "Ez"
markatuta.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren atalean argi eta garbi zehaztu
behar dira ereduaren aurkezpena eragin duen jarduerari BEZaren
ordainketarako aplikatzen zaizkion araubide bereziak, "Bai" edo
"Ez" markatuta.

Oharrak

Zeinu, indize edo modulukako modalitatearen eta Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren koordinazioa
1. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araubide erraztu bereziari
edo nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide bereziari uko
egiteak berekin ekarriko du zergadunak egiten dituen jarduera
ekonomiko guztietarako zenbatespen objektiboaren metodoko
zeinu, indize edo moduluen modalitatea ezin hautatu izatea edo,
hautatuta edukiz gero, hautapena ezeztatzea.

2. Zergadunak bere jardueraren etekin garbia PFEZen zehazteko
hautatzen duen metodo, modalitate edo prozedurak ez du eraginik
izango BEZaren araubide bereziei buruz egiten dituen
hautapenetan..

Aurkezteko epealdiak

PFEZ: zuzeneko zenbatespenaren metodoaren modalitate
erraztua
Zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate erraztua aplikatu
nahi izanez gero, aplikatuko den egutegiko urteko apirilaren 25a
baino lehen hautatu behar da. Hautapenak indarrean iraungo du
hurrengo urteetan, modalitatea aplikagarria den bitartean, baldin
eta zergadunak berariaz ezeztatzen badu lehen ezarritako
epealdian.

PFEZ: zenbatespen objektiboaren metodoko zeinu, indize
edo modulukako modalitatea
Zenbatespen objektiboaren metodoko zeinu, indize edo
modulukako modalitatea aplikatu nahi izanez gero, aplikatuko den
egutegiko urteko apirilaren 25a baino lehen hautatu behar da.
Hautapenak indarrean iraungo du hurrengo urteetan, modalitatea
aplikagarria den bitartean, baldin eta zergadunak berariaz
ezeztatzen badu lehen ezarritako epealdian.

BEZ: araubide berezi erraztua
Araubide berezi erraztuari uko egin edo hautapena ezeztatu nahi
izanez gero, aplikatuko den egutegiko urteko apirilaren 25a baino
lehen egin behar da. Ukoak hiru urtean iraungo du indarrean
gutxienez. Ondoren, indarraldia berez luzatuko da araubide berezia
aplika daitekeen artean, zergadunak ezeztatzen ez badu.

Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia
Araubide honi uko egin nahi izanez gero, aplikatzeari utziko zaion
egutegiko urteko apirilaren 25a baino lehen egin behar da. Ukoak
hiru urtean iraungo du indarrean gutxienez. Ondoren, indarraldia
urteka luzatuko da, zergadunak uko egiteko ezarritako epealdian
ezeztatzen ez badu.

Aurkezteko tokia
Bizkaiko Foru Ogasuneko Toki Zergen Administrazio Zerbitzuko
Zerga Zentsuen Atala.

037 eredua, jarraibideak • Zentsu-aitorpena

Aldaketa; enpresaburuek eta profesionalek aurkeztu behar dute (pertsona fisikoek)
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Declaración censal

De modificación que han de presentar
los empresarios, empresarias
y profesionales (Personas Físicas)

037
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Domicilio fiscal

Provincia o Territorio HistóricoMunicipio Código postal

NIF Apellidos y nombre, denominación o razón social

Ejemplar para la Administración

Precio del juego: 0,50 euros

Modificación de datos relativos al Impuesto sobre el Valor Añadido

Modificación de datos relativos al Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas

19

20

Modificación

Actividad objeto de presentación de esta declaración Fecha inicioEpígrafe IAE
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IV
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Regímenes de estimación

73

1) Método de Estimación Directa

– Estimación Directa modalidad simplificada: Opción Revocación Exclusión

2) Método de Estimación Objetiva

– Estimación Objetiva por signos, índices o módulos: Opción Revocación Exclusión

Régimen especial simplificado

Renuncia Revocación Exclusión71 72

76

Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca

Renuncia Revocación Exclusión74 75

Como resultado de las actuaciones realizadas en este apartado, ¿cuál es su situación tributaria?

• IRPF:

– ¿Determina el rendimiento neto de la actividad por el método de estimación directa normal? ..........................................................................

– ¿Determina el rendimiento neto de la actividad por el método de estimación directa simplificada? ................................................................

– ¿Determina el rendimiento neto de la actividad por el método de estimación objetiva por signos, índices o módulos? .........................

• IVA:

– ¿Está incluido en el régimen general? .........................................................................................................................................................................................

– ¿Está incluido en el régimen especial comercio minorista de recargo de equivalencia? .......................................................................................

– ¿Está incluido en el régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca? ..............................................................................................................

– ¿Está incluido en el régimen especial simplificado? ..............................................................................................................................................................
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Sí No

65 66 67

68 69 70
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¿Quiénes pueden presentar el modelo 037?
Podrán presentar el modelo 037 las y los contribuyentes del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas que realicen
actividades económicas y quieran modificar los sistemas de
determinación del rendimiento neto en el IRPF y/ o modificar su
situación en relación con los regímenes especiales del IVA.

Datos identificativos
Se adjuntará con la declaración correspondiente una fotocopia de
la tarjeta acreditativa del número de identificación fiscal (NIF),
consignando, además, los restantes datos identificativos en los
espacios correspondientes de este apartado.

Causas de presentación
Las causas de presentación son las relativas a la modificación de
datos consignados en la declaración de alta o de modificación
referentes al Impuesto sobre el Valor Añadido y/o al Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas.

Actividad
En este apartado se consignarán los datos de la actividad cuyos
regímenes de estimación del IRPF e IVA desee modificar.

Si realiza varias actividades que van a ser objeto de modificación,
por cada una de ellas deberá presentar una declaración censal
diferente.

Declaración de modificación
Esta declaración únicamente servirá para los siguientes fines:

– Optar por la aplicación de la modalidad simplificada del método
de estimación directa del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, revocar la opción por dicha modalidad y comunicar la
exclusión.

– Optar por la aplicación de la modalidad de signos, índices o
módulos del método de estimación objetiva del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas, revocar la opción por dicha
modalidad y comunicar la exclusión.

– Renunciar al régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca
en el IVA, así como revocar la renuncia y comunicar la exclusión.

– Renunciar al régimen especial simplificado del IVA, así como
revocar la renuncia y comunicar la exclusión.

Una vez efectuadas las opciones, revocaciones y renuncias
pertinentes el contribuyente deberá especificar cuál es el resultado
de las actuaciones tributarias realizadas.

En el apartado correspondiente al Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, consignará un "Sí" o un "No", según
corresponda, con el objeto de establecer con claridad el método
de determinación del rendimiento neto de la actividad objeto de
presentación de este modelo.

En el apartado correspondiente al Impuesto sobre Valor Añadido,
consignará un "Sí" o un "No", según corresponda, con el objeto de
establecer con claridad los regímenes especiales en el IVA para la
actividad objeto de presentación de este modelo.

Consideraciones

Coordinación de la modalidad de signos, índices o
módulos con el Impuesto sobre el Valor Añadido
1. La renuncia al régimen especial simplificado o al régimen
especial de la agricultura, ganadería y pesca del Impuesto sobre el
Valor Añadido supondrá la imposibilidad de optar, o en su caso la
revocación de la opción, a la modalidad de signos, índices o
módulos de la estimación objetiva por todas las actividades
económicas ejercidas por el contribuyente.

2. El método, modalidad o procedimiento que el contribuyente
utilice para la determinación del rendimiento neto de su actividad
en el IRPF, no tendrá trascendencia con respecto a las opciones a
realizar por el contribuyente en relación con los regímenes
especiales del IVA.

Plazos de presentación

Modalidad simplificada del método de estimación directa
del IRPF
La opción por la aplicación de la modalidad simplificada del
método de estimación directa deberá efectuarse antes del 25 de
abril del año natural en que deba surtir efecto. La opción tendrá
vigencia para los años siguientes en que pudiera resultar aplicable
la modalidad, salvo que el contribuyente la revoque de manera
expresa en el plazo mencionado anteriormente.

Modalidad de signos, índices o módulos del método de
estimación objetiva del IRPF
La opción por la aplicación de la modalidad de signos, índices o
módulos del método de estimación objetiva deberá efectuarse
antes del 25 de abril del año natural en que deba surtir efecto.
La opción tendrá vigencia para los años siguientes en que pudiera
resultar aplicable la modalidad, salvo que el contribuyente la
revoque de manera expresa en el plazo mencionado
anteriormente.

Régimen especial simplificado del IVA
La renuncia y revocación al régimen especial simplificado se
efectuará antes del 25 de abril del año natural en que deba surtir
efecto. La renuncia tendrá efectos para un período mínimo de tres
años y se entenderá prorrogada para cada uno de los siguientes
en que pudiera resultar aplicable el régimen especial, salvo
revocación de la misma.

Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca
La renuncia deberá efectuarse antes del 25 de abril del año natural
en que deba surtir efecto. La renuncia tendrá efecto por un
período mínimo de tres años y se entenderá prorrogada para cada
uno de los años siguientes, salvo que se revoque en el mismo
plazo previsto para la renuncia.

Lugar de presentación
En la Sección de Censos Fiscales del Servicio de la Administración
de Tributos Locales de la Hacienda Foral de Bizkaia.

Instrucciones modelo 037 • Declaración censal

De modificación que están obligados a presentar los empresarios, empresarias y profesionales
(Personas Físicas)
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